
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

7 - 87 - 8 /  20122012

O R L I C E



2

 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

Ze dne 09. 05. 2012 č. 12/2012

RM schvaluje

 prodloužení termínu přijímání návrhů 
na  změnu územního plánu města Kostelce 
nad Orlicí do 30. 06. 2012.

 smlouvu o dílo o zajištění provozování shro-
mažďovacího místa v areálu Technických slu-
žeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o., uzavřenou mezi 
Městem Kostelec nad Orlicí a Recycling – ko-
vové odpady a.s., se sídlem Chotěboř, s plat-
ností od 1. 7. 2012.

 dodatek č. 2 smlouvy o dílo o přistavení a svo-
zu velkoobjemových kontejnerů na  vybrané 
druhy odpadu ze dne 29. 02. 2008, uzavřené 
mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Technický-
mi službami Kostelec nad Orlicí s.r.o., s účin-
ností od 01. 07. 2012.

 dohodu o  zajištění povinností a  činností 
souvisejících se zpětným odběrem elektro-
zařízení pro kolektivní systémy ASEKOL s.r.o., 
ELEKTROWIN a.s. a EKOLAMP s.r.o., uzavřenou 
mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Recycling 
– kovové odpady a.s., se sídlem Chotěboř, 
s platností od 1. 7. 2012 včetně přiznání náro-
ku na odměnu od kolektivních systémů. 

 posílení vytipovaných stanovišť na  separo-
vaný sběr o kontejnery na papír dle předlohy 
odboru správy majetku města (1x ul. Baráko-
va, 1x ul. Čermákova, 1x RA, 1x ul. Proškova, 
1x ul. Seifertova).

 změnu systému (posílení) sběru plastů, tj. na-
stavení svozu 2x týdně, a to v období od 01. 
05. do 30. 09. v daném roce.

 uzavření smlouvy o  výpůjčce pozemků parc. 
č. 1320/18 o  výměře 8 m2, parc. č. 1321/4 
o výměře 18 m2, parc. č. 1322/4 o výměře 99 
m2 a parc. č. 1323/3 o výměře 121 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí s Kosteleckým okrašlova-
cím spolkem, se sídlem Kostelec nad Orlicí 
na dobu určitou 7 let s účinností od podpisu 
smlouvy.

 dodatek č.3 k  SOD z  30. 09. 2011 s  fi rmou 
Sdružení „Kanalizace a  vodovod ul. Nerudo-
va“, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51.

 mandátní smlouvu na provedení činností při re-
alizaci projektu, které se týkají dotačního řízení 
vč. výběrového řízení + TDI + závěrečné vyhod-
nocení projektu - Snížení energetické nároč-
nosti MŠ Krupkova v Kostelci nad Orlicí fi rmou 

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

 
Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,

opět nastal čas sluníčka, koupališť či exotických dálek, tedy čas prázdnin a dovolených. Každý si bude svoje volno užívat 
jinak. Domníval jsem se, že někteří budou moci již v červenci či srpnu využít cyklostezku do Lípy n. Orl. Opak je pravdou. 
Vlivem nepředvídatelných okolností při stavbě (vícepráce) a s tím spojenými určitými vadami v projektu se finále odkládá 
asi o 3 měsíce. Všechno špatné je pro něco dobré, cyklostezka bude o to kvalitnější. Ke konci se taktéž blíží stavba víceú-
čelové sportovní haly na Stadionu mládeže. Dodavatel stavby se zavázal, že toto bude k 31. 7. 2012. Ten, kdo měl možnost 
zhlédnout exteriér i interiér této budovy, mi dá za pravdu, že se jedná o povedené dílo. Je pravděpodobné, že mezitím, co 
se budete koupat v  Jaderském, Černém nebo jiném moři, nebudete očitými svědky výstavby jedné třídy mateřské školy 
Krupkova a zateplení budovy včetně výměny oken a topného systému  a dále výstavby kanalizační a vodovodní sítě v ul. 
Jelínkova. Zřejmě však stihnete zahájení poslední etapy dostavby opěrné zdi u kostela sv. Jiří  a schodů (dokončení do 31. 
12. 2012) a opravu chodníků, zejména pravé části za sokolovnou podél hřiště. To byl skutečně hrubý výčet toho nejdůleži-
tějšího a nejbližšího.
Vzhledem k tomu, že FC Kostelec nad Orlicí nebyla přidělena dotace na rekonstrukci Stadionu mládeže, naskýtá se otázka, 
jak zařízení z roku 1967 uvést do stavu 21. století s ohledem na zachování atletických disciplín. Moderní trendy jsou úplně 
někde jinde. Oceňuji každý nápad, každou myšlenku, která má racionální základ a směřuje kupředu. 
Teď už se však s radostí sobě vlastní rozjeďte ze svých domovů, odpočiňte si, naberte  nových sil a především ctěte pravi-
dlo šťastného návratu. Pro ty, co něco takového neplánují, může být vhodným místem relaxu naše koupaliště či okolí řeky. 
Vyberte si podle svého gusta. K tomu vám všem přeji pohodové a slunečné léto.

Ing. Jiří Bartoš, starosta

Energy Benefi t Centre a.s., se sídlem Praha 6. 
 dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1006453 o poskyt-

nutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v  rámci Operačního programu 
Životní prostředí na  akci „Sanace obvodové-
ho pláště ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí“ uzavřený se Stáním fondem životního 
prostředí České republiky, se sídlem Praha 1.

 doplnění členů komise pro otevírání obálek 
a komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
o  Ing.  Miroslavu Fiedlerovou, referentku od-
boru správy majetku města.

 prodej nepotřebného majetku města 
dle předloženého návrhu v  celkové ceně 
89.648 Kč formou elektronické aukce.

 odpisový plán na  rok 2012 předložený Zá-
kladní školou Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí. 

 použití výtěžku z  provozu výherních hra-
cích přístrojů za  rok 2011 ve  výši 40.207 Kč 
na opravy chodníků a komunikací ve městě.

 uzavření smlouvy o dílo na dokončení ochra-
ny pilíře se sousoším Nejsvětější Trojice na Pa-
lackého náměstí s  dodavatelem Jiří Lásko, 
s místem podnikání Bošín, Choceň. 

RM souhlasí

 s  uzavřením smlouvy o  dílo ohledně rekon-
strukce vstupní části do  prodejny Orlického 
konzumu s  fi rmou Window Holding a.s., se 
sídlem Lázně Toušeň.

 s  vyvěšením záměru obce na  pronájem ne-
bytových prostor v  I. NP o  celkové výměře 
178,47 m2 v  objektu bez čp. (bývalého bis-
tra v  areálu Stadionu mládeže) umístěného 
na pozemcích parc. č. 436/2 – zastavěná plo-
cha a  nádvoří a  parc. č. 436/1 – ostatní plo-
cha za  účelem rychlého občerstvení v  obci 
a  kat.ú. Kostelec nad Orlicí. Nájem je možný 
nejdříve od 01. 08. 2012.

 se zveřejněním záměru obce na výpůjčku ne-
bytových prostor o podlahové ploše 57,20m2 
v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy, na pozemku 
parc. č. 402 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 se zahájením vymáhání náhrady škody po pa-
chateli krádeže busty Františka Zoubka, způ-
sobil městu škodu ve výši 150.000 Kč.

 s  převodem nevyčerpané části příspěvku 
na  provoz z  roku 2011, poskytnutého MŠ 
Krupkova Kostelec nad Orlicí, do  roku 2012 

navýšením příspěvku na  rok 2012 o  částku 
27.034,64 Kč.

 s  převodem nevyčerpané části příspěvku 
na  provoz z  roku 2011, poskytnutého MŠ 
Mánesova Kostelec nad Orlicí, do  roku 2012 
navýšením příspěvku na  rok 2012 o  částku 
9.837,78 Kč.

 s  proplacením částky 5.133 Kč společnos-
ti AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242 za zajištění posilo-
vé nepravidelné autobusové dopravy do MŠ 
Chleny za období leden až březen 2012.

RM nesouhlasí

 s  dodatečným vyčleněním fi nančních pro-
středků z  rozpočtu města ve  výši cca 
28.000 Kč, které budou použity na  doplnění 
herních prvků (2ks pružinových houpaček) 
na  dětské hřiště za  víceúčelovým sportoviš-
těm. 

RM pověřuje

 odbor správy majetku města, aby do návrhu 
rozpočtu města pro rok 2013 zahrnul fi nanční 
prostředky na  vybudování nového dětského 
hřiště v  ul. Ke  Stadionu (zahrada u  čp. 530), 
Kostelec nad Orlicí.

 odbor správy majetku města - referent-
ku Ing.  Miroslavu Fiedlerovou odpovídající 
za  správu pohledávek hospodářské činnos-
ti města k  uzavírání splátkových kalendářů 
na  dlužné nájemné a  pohledávky z  ročního 
vyúčtování služeb spojených s  užíváním bytu 
ve  vlastnictví města, a  to do  výše 10.000 Kč 
s  příslušenstvím a  maximální dobu rozložení 
splátek na 12 měsíců.

 Ing.  Luboše Lercha k  úpravě znění Statutu pro 
udělení Ocenění občan města Kostelce nad Orlicí.

RM jmenuje

 Mgr. Bc. Petru Hladkou, Dis. do funkce ředitel-
ky Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, 
od 01. 08. 2012 na funkční období 6 let. 

 paní Evu Myšákovou do funkce ředitelky Ma-
teřské školy, Krupkova 1411, Kostelec nad Or-
licí od 01. 08. 2012 na funkční období 6 let.

 Mgr.  Janu Polnickou do  funkce ředitelky Zá-
kladní umělecké školy F.I.Tůmy, Tyršova 17, 
Kostelec nad Orlicí od 01. 08. 2012 na funkční 
období 6 let.



3

Ze dne 28. 05. 2012 č. 13/2012

RM schvaluje

 zadávací dokumentaci včetně všech pří-
loh k  zjednodušenému podlimitnímu řízení 
s  názvem „Zajištění školního stravování pro 
mateřské školky, základní školu a  obchodní 
akademii v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vy-
hlášení zjednodušeného podlimitního řízení. 

 aby výzva na „Zajištění školního stravování pro 
mateřské školky, základní školu a obchodní aka-
demii v  Kostelci nad Orlicí“ k  podání nabídky 
a splnění kvalifi kace byla dle § 38 odst.1 záko-
na č. 137/2006 o veřejných zakázkách ve znění 
pozd. předpisů zaslána těmto pěti zájemcům:

 1. EUREST, spol. s r.o., Praha 7
 2. ADEVA - zařízení školního stravování s.r.o.,

  Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 40 
 3. Sodexo s.r.o., Praha 4 
 4. SCOLAREST - zařízení školního stravování

  spol. s r.o., Praha 7
 5. JOSTRA školní jídelna, s.r.o., Újezd 18
 uzavření dodatku č. 5 nájemní smlouvy ze 

dne 31. 12. 2010 na byt č. 25 v ul. K Tabulkám 
1453, Kostelec nad Orlicí, na  dobu určitou 
do 30. 09. 2012 s účinností od 01. 07. 2012.

 uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy ze 
dne 30. 06. 2008 na byt č. 7 v ul. Rudé armády 
1044, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou jed-
noho roku s účinností od 01.07.2012.

 prominutí smluvní pokuty z nájemní smlouvy 
ze dne 26. 03. 2012 uzavřené se společností 
Recycling – kovové odpady s.r.o., se sídlem 
Chotěboř, a  to z  důvodu archeologického 
průzkumu pozemku (v areálu bývalých kasá-
ren u Technických služeb Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o.), kde vznikne nová provozovna – Sběrna 
odpadů, která v rámci své činnosti bude zajiš-
ťovat pro město shromažďovací místo, místo 
zpětného odběru a sběr nebezpečného odpa-
du.

 zadávací dokumentaci pro výběr zhotovite-
le na  akci „Snížení energetické náročnosti MŠ 
Krupkova v  Kostelci nad Orlicí“ vypracovanou 
fi rmou Energy Benefi t Centre a.s., se sídlem Pra-
ha 6. 

 aby v rámci zadávacího řízení na akci „Snížení 
energetické náročnosti MŠ Krupkova v  Kos-
telci nad Orlicí“ byly poptány následující fi r-
my:

 1. STAKVO s.r.o., Zámecká 18, Pardubice 
 2. BUILDING CONSTRUCTION HK s.r.o., Hra

  dec Králové
 3. UNITIP spol. s.r.o., Jičín
 4. STATING s.r.o., Kostelec nad Orlicí
 5. REMING s.r.o., Rychnov nad Kněžnou
 výsledky hodnocení nabídek na  veřejnou 

zakázku malého rozsahu na  stavební prá-
ce v  souladu s  ustanovením § 6 dle Zákona 
č.137/2006 Sb., o  veřejných zakázkách v  plat-
ném znění „Oprava opěrné zdi a souvisejících 
ploch - Kostelec nad Orlicí - III: a IV. Etapa“ dle 
stanoveného pořadí: 1. SaM silnice a mosty a.s., 
Česká Lípa, 2. STAVREMO - PCE a.s., Pardubice 

 navýšení ceny a  následně uzavření dodatku 
číslo 4 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 09. 2011 
na akci „Rekonstrukce betonového kanalizač-

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 21. 05. 2012 č. 5/2012

ZM schvaluje

 smlouvu na  prodej pozemku parc.č. 977/32 
(ostatní plocha) o výměře 210m2 v kat.ú. Koste-
lecká Lhota panu Janu Martincovi,  Kostelec nad 
Orlicí.

 OZV č. 3/2012, kterou se stanoví systém shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálních odpadů, vznikají-

ního řadu DN 400, DN 300 a  DN 200 a  části 
litinového vodovodu Js 60 v  ulici Nerudova, 
Kostelec nad Orlicí“ o  částku 239.453,30 Kč 
s DPH při dodržení původních tl.vrstev fi nální 
úpravy s fi rmou Sdružení „Kanalizace a vodo-
vod ul. Nerudova“, Kostelec n.O., Lupenice 51.

 zřízení věcného břemene k budově na p.p.č. 
2345/92 a  p.p.č. 2345/93 v  obci a  k. ú. Kos-
telec nad Orlicí dle článku 6. kupní smlouvy 
spojené se smlouvou o zřízení práva věcného 
břemene uzavírané na  základě usnesení Za-
stupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. ZM 
2/2012 ze dne 06. 02. 2012 s kupující společ-
ností RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., Kos-
telec nad Orlicí, Komenského 1412.

 prodej nepotřebného majetku města 
dle předloženého návrhu v  celkové ceně 
126.630 Kč elektronickou formou.

 uzavřít smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Královéhradeckého kraje pro realizaci 
projektu s  názvem „Hudební festival F. I. A. 
Tůmy“ ve výši 20.000 Kč.

 uzavřít smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Královéhradeckého kraje pro realiza-
ci projektu s  názvem „Šumná Orlice 2012“ 
ve výši 10.000 Kč.

 smlouvu o  partnerství uzavřenou s  ŠANGRI-
-LLA o.s., se sídlem Vamberk.

 odkoupení 50 ks laviček od pana Václava Uh-
líře, Kostelec nad Orlicí.

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na  prodej pozemku 
parc.č. 233/2 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 
47m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru na prodej nově vznik-
lé parcely parc.č 3005/14 (ostatní plocha) 
o výměře 74m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru na  prodej pozemku 
dle GP parc.č. 977/33 (ostatní plocha) o  vý-
měře 32m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota.

 se zveřejněním záměru na  prodej pozem-
ku parc.č. 977/34 (ostatní plocha) o  výměře 
20m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota.

 se zřízením lampy veřejného osvětlení v Ko-
zodrech na parcele parc.č. 923/3 v kat.ú. Kos-
telecká Lhota.

 s  vyvěšením záměru obce na  prodej budo-
vy bez čp/če – jiná stavba na parcele parc.č. 
2345/21 včetně parcely parc. č. 2345/21 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 543m2, to 
vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s  vyvěšením záměru obce na  prodej budo-
vy bez čp/če – jiná stavba nacházející se 
na parcele par.č. 2345/22 – zastavěná plocha 
a  nádvoří včetně parcely parc. č. 2345/22 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 495m2, 
to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s nabídnutím nepotřebného majetku Mateř-
ské školy Krupkova Kostelec nad Orlicí, a  to 
Domu dětí a  mládeže Kostelec nad Orlicí, 
popřípadě s jeho odprodejem dalším zájem-
cům.

 se smlouvou o  nájmu prostor v  budovách 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí pro 
umístění nápojového automatu s fi rmou Ma-
rek Jüttner, s místem podnikání Ostrava – Ma-
riánské Hory.

 se zrušením pracovní pozice referent – faktu-
race a  poplatky na  stávajícím ekonomickém 
odboru, a to k 31. 07. 2012.

 se zřízením nové pracovní pozice na  ekono-
mickém odboru – referent pro dotační tituly, 
a to s účinností od 01. 08. 2012.

 se žádostí fi rmy KENVI CZ s.r.o., se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Tutleky 90, s případným úkli-
dem města na  využívání zametacího stroje 
pro vlastní účely úklidu.

 s  použitím znaku Města Kostelce nad Orlicí 
fi rmou ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem Brno,na 
projektovou dokumentaci k  projektu „Proti-
povodňová opatření města Kostelec nad Or-
licí“.

RM nesouhlasí

 s  prodloužením smlouvy o  zajištění autobu-
sové dopravy s fi rmou AUDIS BUS s.r.o., se síd-
lem Rychnov nad Kněžnou, na  dopravu dětí 
do MŠ Chleny na školní rok 2012/2013. 

RM pověřuje

 odbor správy majetku města k uzavírání splát-
kových kalendářů na  dluhy občanskoprávní 
povahy, a  to do  výše 10.000 Kč s  příslušen-
stvím a  maximální dobu rozložení splátek 
na 12 měsíců. 

 odbor správy majetku města vypsáním nové-
ho zadávacího řízení na akci „Opravy a údržba 
motorových vozidel“ a ukládá odboru v rámci 
zadávacího řízení oslovit také fi rmy registro-
vané v rámci zrušeného zadávacího řízení. 

RM odvolává

 Ing.  Karla Lepšíka z  funkce člena Povodňové 
komise města Kostelec nad Orlicí ke dni 28.5 
0. 2012. 

 na  základě novely zákona č. 561/2004 Sb. 
školský zákon, paní Mgr.  Janu Fryčovou 
z  funkce ředitelky Základní umělecké školy 
F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, ke dni 
31. 07. 2012.

 na  základě novely zákona č. 561/2004 Sb. 
školský zákon, paní Blanku Miklovou z funkce 
ředitelky Domu dětí a  mládeže Kostelec nad 
Orlicí, Žižkova 367, ke dni 31. 07. 2012.

RM jmenuje

 do  funkce člena Povodňové komise města 
Kostelec nad Orlicí Ing.  Miroslavu Fiedlero-
vou, referentku odboru správy majetku města 
s účinností od 29. 05. 2012.

RM bere na vědomí

 informaci stavební komise ohledně budoucí-
ho fungování architekta města.

 informaci, že k podpisu smlouvy o dílo ze stra-
ny fi rmy KVIS Pardubice a.s., se sídlem Zelená 
Louka, Pardubice, na akci „Kostelec nad Orlicí 
kanalizace Jelínkova ulice“ dojde až po vydání 
pravomocného stavebního povolení.

 předloženou projektovou studii „Seniorské 
hřiště“.

cích na území města Kostelce nad Orlicí a jeho 
částí - Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, vč. sys-
tému nakládání se stavebním odpadem a sys-
tému komunitního kompostování, a  kterou se 
ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2001, 1/2005 
a 4/2010.

 použití hospodářského výsledku ZŠ Gutha-
-Jarkovského Kostelec nad Orlicí dosaženého 
v rámci doplňkové činnosti ve výši 56 643,43 Kč 
na tvorbu rezervního fondu školy.

 zásady a pravidla Města Kostelce nad Orlicí pro 
poskytování fi nančních příspěvků z  rozpočtu 
města na kulturní, sportovní, vzdělávací a soci-
ální aktivity.

ZM souhlasí

 s prominutím smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč 
vzniklé nesplněním závazku ze smlou-
vy o  nájmu pozemků parc. č. 84 a  111/3 ze 
dne 14. 06. 2011.



4

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Milí spoluobčané,

kdo vždy stojí pod okapem, na  koho vždy dopadnou 
všechny splašky, ten ze všech nejlépe zná, co je špína-
…a je ze všech nejčistší. Možná, kdo řádně otevře obě 
své oči, uvidí tyto hrdiny, jen jim je zřejmě prospěšné 
naslouchat. Nikoliv těm druhým, pro které je pravda 
pouhou lží v dobré víře. Je však třeba své obě oči otevřít 
řádně, neboť člověk nemá pouze dvě oči, dvě uši, ale 
také i dvě tváře… Myslíte, že pravda vítězí? Kdepak, jen vítěz má vždy prav-
du… Je mi často vyčítáno, že Vám píšu značně složitě a ta slova zůstanou 
pro mnohé z Vás nepochopena. Nemyslím si. Málo co je pro autora krásněj-
ší, než vědomí, že se o jeho slovech přemýšlí a tyto myšlenky se nasměrují 
k otázce: „Co tím vlastně chtěl říci?“ Mnoho, a pokud Vám moje slova nejsou 
proti srsti (ostatně velmi často, když hladím slovem, hladím právě proti srsti), 
dovolím si pozvat Vás na mé nové webové stránky www.kosteleckytajem-
nik.cz . Mimo článků, které zde najdete, (zatím jich bohužel není mnoho), 
budete mít možnost zeptat se mne osobně a postupně i dalších vedoucích 
jednotlivých odborů z úřadu, ale také třeba velitele městské policie, vedoucí 
pečovatelské služby apod. v živém chatu na  to, co Vás zajímá a  trápí. Pře-
devším však budete mít exkluzivní možnost ovlivňovat chod úřadu přímo 
svými podněty, protože já rozhodně nehodlám Vaše připomínky ignorovat. 
K tomu neoplývám ani přesvědčením o své neomylnosti a ani můj žaludek 
k  tomu není dostatečně uzpůsoben. Navíc si myslím, že pokud mám ně-

 s  přesunem uspořených prostředků na  provoz 
ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí za rok 
2011 ve  výši 135  141,17 Kč do  investic města 
za účelem vybudování jazykové učebny v budo-
vě ZŠ Na Lávkách.  

 s převodem nevyčerpané části příspěvku na asi-
stenty postižených dětí z roku 2011, poskytnuté-
ho Základní škole Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, do  roku 2012 navýšením příspěvku 
na rok 2012 o částku 137 536,86 Kč.

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 3. 09. 2012

 od 18:00 hodin

ZM pověřuje

 Ing.  Miroslavu Fiedlerovou (referentku odboru 
správy majetku města) a  JUDr.  Janu Blezzar-
dovou (vedoucí odboru správy majetku měs-
ta) zastupováním Města Kostelec nad Orlicí 
ve  správních záležitostech stavebních a  územ-
ních řízení na  území města a  dále ve  věcech, 
kde město vystupuje jako stavebník. O  zaha-
jovaných řízeních, popř. zásadních řešeních 
a případných problémech v této oblasti budou 
jmenované informovat starostu města. 

 
VYHLÁŠENÍ GRANTOVÉHO PROGRAMU S NÁZVEM: 

 
  PODPORA SPORTU, KULTURY A VOLNO ASOVÝCH 

AKTIVIT PRO D TI  
A MLÁDEŽ PRO ROK 2012 - GRANT FEDERAL-MOGUL 

FRICTION PRODUCTS A.S. 
 

Cílem je podpo it nestátní kulturní organizace i sdružení 
v oblasti hudební, literárn  dramatické, výtvarné, fotografické, 
tane ní, spolky zabývající se volno asovými aktivitami d tí a 
mládeže v jejich innosti se zam ením na maximální využití 

volného asu. 
Organiza n -správní odbor poskytne tiskopisy a zásady  

pro podávání projekt .  
Tiskopisy jsou k dispozici také na www.kostelecno.cz 

Projekty budou p ijímány celoro n  do vy erpání finan ních 
prost edk  v termínu od 26. 06. 2012 (v etn ) na podateln  M Ú 

(Palackého nám stí p. 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí). 
Rozpo tovaná ástka  75.000,-  K  

z rozpo tu m sta Kostelce nad Orlicí 

koho z úředníků odměnit za dobrou práci, za profesionální přístup k Vám, 
nechť přijde tento podnět od Vás samotných. Udělám to rád, protože jsem 
přesvědčen, že takových lidí, kteří si zaslouží pochvalu, máme v  porovná-
ní s ostatními státními institucemi nadprůměr. Součástí by i do budoucna 
měla být anketa o nejoblíbenější osobnost městského úřadu. Proč ne? My-
slím, že bychom mohli zmíněný chat ozkoušet hned 12. července od 18:00 
hod. Navíc, nesmím zapomenout, uvedené stránky byly zřízeny bezplatně, 
pouze za pomoci blízkého člověka, kterému tímto musím a chci poděkovat. 
Vzhledem k tomu, že začaly letní prázdniny a mnozí z Vás se konečně roz-
jedou po vytoužených dovolených, přeju Vám, ať si tyto okamžiky vychut-
náte, načerpáte sílu a ve zdraví se znovu sejdeme. Dovolte mi rozloučit se 
s Vámi dnes zážitkem velkého Voltaira, neboť on přesně kopíruje kritiku, kte-
rá se občas snáší na způsob a cestu, kterou se Městský úřad vydal. Voltaire 
na představení jedné ze svých her hlučně řešil jakýsi problém. Tak hlučně, 
až ho okřikla vznešená dáma nevybíravými slovy. Dokonce použila obrat, 
že zřejmě vstane a půjde mu vlepit pohlavek. Voltaire jí odvětil: „Madame, 
vězte, že já jsem autor hry, kterou tak velmi chcete poslouchat.“ Výbušná 
dáma však odsekla: „Já nechodím do divadla poslouchat autora, chodím po-
slouchat jeho hry. A teď už prosím ticho!“ Voltaire nemohl jinak, než odvětit: 
„Proti útoku, který je poklonou, neznám žádnou obranu…“

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník městského úřadu

www.kosteleckytajemnik.cz

Nabízí:
• Pivní koupel, infrasaunu, masáže
• Polední menu, pizza, těstoviny, minut. kuchyně
• Venkovní posezení, oslavy a svatby
• Každý pátek a sobotu od 18:00 hod speciality z grilu a udírny

Otvírací doba
Po - Čt  10:00 - 22:00
Pá - So 10:00 - 23:00
Ne  10:00 - 21:00

Rezervace 604 13 10 10
www.hotelpanskydum.eu

***
Relax centrum 

Tylova 15, Kostelec nad Orlicí.
HOTEL PANSKÝ DŮM



5

Technologické centrum 
v Kostelci  nad Orl icí
Město Kostelec nad Orlicí buduje technologické centrum pro spisovou služ-
bu města Kostelce nad Orlicí a obcí v jeho správním obvodu.

Město Kostelec nad Orlicí požádalo o  dotaci na  vybudování technologic-
kého centra z  Integrovaného operačního programu „oblast podpory 2.1. 
Zavádění ICT v  územní veřejné správě“. Celková částka řešení a  současně 
uznatelné náklady jsou 6.084.866 Kč (celkové náklady, včetně nezpůsobi-
lých výdajů dle RoPD). V květnu 2011 byla dotace městu schválena.

Žádost o poskytnutí dotace byla směrována do všech tří částí výzvy tj.:
1. Zřízení technologického centra obce s  rozšířenou působností (dále jen 

„ORP“) včetně zajištění povinných služeb.
2. Pořízení elektronické spisové služby ORP a  řešení spisové služby obcí 

ve správním obvodu ORP.
3. Vnitřní integraci úřadu obce s rozšířenou působností.

Cílem projektu je v  obecné rovině zvýšení efektivnosti a  transparentnosti 
veřejné správy, uskutečňování strategie Smart Administration, podpora in-
formační společnosti využitím ICT technologií, snížení administrativní zátě-
že pro občany i instituce, usnadnění a zrychlení úkonů prováděných v zájmu 

veřejnosti jako předpoklad socioekonomického rozvoje regionu.

Projekt je rozdělen do  dvou etap, z  nichž první – vybudování samotného 
technologického centra máme úspěšně splněnou. Tato část zahrnovala po-
řízení serverů a programového vybavení, zařízení pro zálohování dat a úpra-
vu síťového prostředí městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Technické řešení 
obsahuje mj. zálohování dat ve dvou budovách městského úřadu, díky ně-
muž bude zajištěn bezvýpadkový provoz celého technologického centra 
a negarantovaného úložiště dat.

Druhá etapa projektu, ve které se nyní nacházíme, řeší nasazení elektronické 
spisové služby s  rozhraním na  datové schránky v  souladu s  platnou legis-
lativou na  MěÚ Kostelec nad Orlicí, úřadech obcí jeho správního obvodu, 
a  v  organizacích zřizovaných zapojenými obcemi dle projeveného zájmu 
(viz. seznam zapojených subjektů níže). Poslední úlohou druhé etapy je 
úprava informačního a procesního systému MěÚ Kostelec nad Orlicí tak, aby 
tvořil interoperabilní systém, fungoval efektivně a  byl eGON ready včetně 
napojení na systém základních registrů. 

Do projektu se kromě ORP Kostelec nad Orlicí zapojila i ZŠ Gutha Jarkovské-
ho Kostelec nad Orlicí a obce Albrechtice nad Orlicí, Hřibiny – Ledská, Lípa 
nad Orlicí, Častolovice, Čestice a Žďár nad Orlicí.

 

 
 

Projekt " Technologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP " je 
spolufinancován z prost edk  Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prost ednictvím 

Integrovaného opera ního programu a státního rozpo tu R. 
  

Šance pro Váš rozvoj 

Pravidla pro volební kampaň
Redakční rada zpravodaje stanovila na svém zasedání dne 16. 05. 2012 tato 
pravidla pro volební kampaň (volby do Senátu a do krajských zastupitelstev) 
v měsíčníku zpravodaj ORLICE:

Volební strany mohou pro svou volební kampaň využít jednou zdarma 1/2 
novinové stránky + 1x logo či foto politické strany v městském zpravodaji 
ORLICE (vydání září 2012).

vydání ORLICE: číslo září 2012
datum uzávěrky: 16. 08. 2012 
distribuce: 02. 09. 2012 

V záříjovém vydání městského zpravodaje ORLICE je možnost zveřejňovat 
své příspěvky v rámci rubriky Zadáno politickým stranám.

Tímto není dotčeno právo politických stran a politických hnutí využít prostor 
v  městském zpravodaji ORLICE (pro volební kampaň do  Senátu a  do  kraj-
ských zastupitelstev nad rámec 1/2 strany zdarma) formou placené inzerce.

Poděkování ředitelce Domu dět í 
a mládeže Kostelec nad Orl icí
Vážená paní Miklová,
touto cestou bychom Vám chtěli vyjádřit dík za Vaši dosud odvedenou práci 
ředitelky Domu dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí. Přes dvacet let usilovné 
práce a píle právě na tomto postu je opravdu chvályhodných. Díky Vám a Va-
šemu kolektivu se Dům dětí stal centrem zábavy pro spoustu žáčků, kteří 
zde trávili volný čas a  učili se novým věcem. Za Vaši obětavou práci Vám 
ještě jednou upřímně děkujeme a přejeme do dalších let spoustu životního 
elánu, zdraví a pohody. 

Vedení města Kostelec nad Orlicí

Poděkování ředitelce ZUŠ F. I.  Tůmy 
Kostelec nad Orl icí
Vážená paní Fryčová,
dovolte, abychom také Vám prostřednictvím tohoto sdělení vyjádřili podě-
kování za usilovnou a náročnou práci ředitelky Základní umělecké školy F. I. 
Tůmy v Kostelci nad Orlicí. I Vy jste téměř celý život zasvětila školství, a právě 
díky tomu mohlo mnoho dětí navštěvovat výtvarné, hudební, taneční nebo 
dramatické obory školy. Vážíme si Vaší obětavosti a mimořádného přístupu, 
se kterými jste svou nelehkou práci od roku 1992 vykonávala. Do další ži-
votní etapy Vám přejeme hodně osobní pohody, zdraví a radostných chvil.

Vedení města Kostelec nad Orlicí

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

www.zelezarstviujahodu.cz
Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -

-  NAJDEME PRO VÁS TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í-  NAJDEME PRO VÁS TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í

LAST  MINUTE !LAST  MINUTE !

DÁLNIČNÍ ZNÁMKY, VSTUPENKY



6

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou červenec-srpen 2012
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby rok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

01. 07. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

05. 07. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

06. 07. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

07. 07. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

08. 07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

14. 07. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

15. 07. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

21. 07. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

22. 07. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

28. 07. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 667 123

29. 07. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

04. 08. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

05. 08. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 

11. 08. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151

12. 08. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

18. 08. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

19. 08. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

25. 08. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

26. 08. MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

01. 09. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

02. 09. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

Aktivní záloha ozbrojených si l  ČR
Přemýšlíte-li o možnosti přihlásit se do aktivních záloh, navštivte Krajské vo-
jenské velitelství Hradec Králové, kde získáte všechny potřebné informace. 
Kdo se může stát příslušníkem AZ? 
Příslušníkem aktivní zálohy může být občan ČR, který: 
- dosáhne věku 18 let a nepřesáhne věk 60 let; 
- písemně požádá krajské vojenské velitelství (KVV) podle místa
 trvalého pobytu o dobrovolné převzetí výkonu branné povinnosti
 a o zařazení do jednotky AZ.
Jaké další podmínky musí příslušník AZ splňovat? 
Další podmínky pro zařazení do aktivní zálohy jsou: 
- zdravotní způsobilost žadatele; trestní bezúhonnost žadatele; 
- potřeba ozbrojených sil, tedy že je k dispozici volné místo 
 v jednotce AZ, pro kterou uchazeč splňuje podmínky; 
- uzavření dohody mezi žadatelem a KVV.
Kolik času činnost v AZ zabere? 
Za standardních mírových podmínek musí příslušník AZ absolvovat každo-
ročně cvičení v délce trvání do tří týdnů.
Na jaké fi nanční náležitostí má příslušník AZ nárok? 
Při plnění podmínek dohody o zařazení do AZ má voják nárok na odměnu 
ve výši 500,- Kč měsíčně. 
Voják v  AZ má při povolání na  vojenské cvičení nárok na  poměrnou část 
dvojnásobného základního měsíčního služného podle dosažené hodnosti. 
Voják v AZ má nárok na náhradu mzdy. 
Voják v AZ má při povolání na vojenské cvičení nárok na proplacení jízdné-
ho do  místa určení nástupu na  vojenské cvičení a  zpět do  místa trvalého 
pobytu. 
Voják v záloze má po dobu výkonu vojenského cvičení nárok na bezplatné 
stravování a ubytování.
Kontakt: Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové, 
tel.: 973 251 442, 973 251 441, 973 251 410, fax: 973 251 472, 
e-mail:kvv.hradeckralove@army.cz
Zánik branné povinnosti:
Branná povinnost zaniká dnem dosažení věku 60 let.
Co dělat s vojenskou knížkou?
Vojenská knížka se na  krajské vojenské velitelství nevrací, zůstává nadále 
držiteli.
Slavnostní setkání vyřazeného ročníku z evidence  AČR neorganizuje.

Naše město recyklací starých spotřebičů
výrazně  př ispě lo k ochraně  ž ivotního 
prostředí
Občané našeho města již několik let zodpovědně třídí elektroodpad. 

Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, primárních 

surovin či vody jsme díky recyklaci ušetřili životnímu prostředí. Víme 

také, o  kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebez-

pečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti 

ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných elektroza-

řízení. Letos poprvé jsme získali certifi kát vypovídající nejen o příno-

sech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o významu sběru 

drobných spotřebičů. 

Studie posoudila systém zpětného odběru televizorů, počítačových monito-
rů a nově také drobných spotřebičů, jako jsou např. mobily, notebooky nebo 
tiskárny. Hodnotila dopady jejich sběru, dopravy a ekologického zpracování 
či likvidace. Výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby energie, 
surovin, emisí do ovzduší, vody a produkce odpadu. 
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch 
nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Zpětný 
odběr a recyklace např. stovky mobilních telefonů uspoří tolik energie, kolik 
spotřebuje moderní úsporná lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky recyk-
laci jednoho notebooku dojde ke snížení spotřeby ropy, na kterou osobní au-
tomobil ujede téměř 100 kilometrů, nebo dojde k úspoře 392 litrů pitné vody. 
Stejné množství je například spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí. 
„Z  Certifi kátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 
občané našeho města v loňském roce vytřídili 631 kusů televizí, 258 kusů mo-
nitorů a 5 253 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 262,13 MWh elektřiny, 
11  659,52 litrů ropy, 1  182,79 m3 vody a  11,22 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů o 59,51 tun CO2 ekv., a produkci nebezpeč-
ných odpadů o 232,72 tun“, popsala konkrétní úspory pro životní prostředí 
paní Černohorská z odboru správy majetku města Kostelec nad Orlicí. 
Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje za rok pro-
vozu 2 tuny skleníkových plynů a  jedna čtyřčlenná domácnost průměrně 
ročně spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to impozantní čísla. Proto 
si všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně životního prostře-
dí, zaslouží obrovský dík.

ASEKOL s.r.o.

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.



7

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Prázdninové dí lny v PoS
Rok se s rokem sešel, prázdniny a doba dovolených jsou již za dveřmi a Poby-
tové středisko v Kostelci nad Orlicí pro vás opět, jako každoročně, připravilo 
tradiční výtvarné a rukodělné dílny. Uskuteční se během obou prázdnino-
vých měsíců, vždy ve středu od 10 do 18 hod. Pro zájemce z řad kostelecké 
veřejnosti i okolí bude připraven pestrý program výtvarného tvoření. 
Středa 11. 07. 2012 KERAMIKA 

 točení na hrnčířském kruhu, modelování a tvoření z hlíny.
Středa 18. 07. 2012 MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 

 dekorování šátků a šál technikou malby nebo zapouštění barev.
Středa 25. 07. 2012 GLAZOVÁNÍ 

 zdobení vlastnoručně zhotovených a vypálených výrobků z hlíny.
Středa 01. 08. 2012 SPORTOVNÍ HRY A AKTIVITY PRO DĚTI 

 s dětmi si přijďte zahrát a zasoutěžit. 
Středa 08. 08. 2012 PLETENÍ Z PAPÍRU 

 zhotovení košíku, ošatky, misky z papírových ruliček technikou pletení.
Středa 15. 08. 2012 TISK NA TEXTIL

 zhotovení šablony nebo tisk z připravených šablon na vlastní trička,
 tašky, polštáře...

Pro zájemce bude zajištěn volný vstup do  střediska (dospělí s  sebou 

občanský průkaz). 

Podrobnější informace na webové stránce http://www.suz.cz/ nebo te-

lefonu 494 322 880 u pracovnic výtvarné dílny.

Správa uprchlických zařízení ministerstva vnitra
                                      Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 243
 dopravních 118
 ostatních 125
  pořádek v územní samosprávě 20 
  proti veřejnému pořádku 25
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 5
  ostatní 73

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 7
  přestupek 7
  TČ 

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc květen 2012

Zásahy jednotky

12. 05. 2012 - Požár odpadkového koše

 Kostelec nad Orlicí

Požár plastového odpadkového koše, nasazen vysokotlaký proud vody. Ško-
da byla vyčíslena na 3 000,- Kč. Spolupráce s Policií ČR.
17. 05. 2012 -  Střet kamiónu a dodávky - náraz do domu

 Lípa nad Orlicí

Těžká dopravní nehoda kamionu 
a dodávky. Kamion i dodávka po stře-
tu skončily v domu u silnice. Ve zde-
molované kabině kamionu, která celá 
skončila pod sutinami domku, zůstali 
zaklíněni řidič, žena a dítě. Postupně 
hasiči všechny zraněné osoby z  ka-
biny kamionu vyprostili a  zraněné 
předali do péče ZZS. Zraněná osoba 
z dodávky byla v době příjezdu JPO 
mimo vozidlo a v péči ZZS. Dopravu 
na místě řídila PČR.
24. 05. 2012 -  Otevření uzavřených prostor

 Kostelec nad Orlicí

Nouzové otevření rodinného domu, uvnitř seniorka po náhlé zdravotní pří-
hodě. Hasiči provedli otevření dveří domu, poskytli předlékařskou první po-
moc, následně seniorku předali do péče ZZS Khk. Policie ČR zajistila místo 
události.
27. 05. 2012 -  Střet motocyklisty s chodcem

 Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda motorkáře a chodce, dvě osoby zraněny. Hasiči vypomohli 
zdravotníkům s  ošetřením zraněných osob. Zajistili motocykl proti požáru 
a  úniku provozních kapalin. Spolupracovali se Zdravotnickou záchrannou 
službou, Leteckou záchrannou službou a Policií ČR.
31. 05. 2012 -  Střet dvou osobních automobilů 

 Suchá Rybná - Vrbice

Jednotky povolány k  dopravní ne-
hodě dvou osobních automobilů, 
při které došlo ke  zranění jedné 
osoby . Zraněná osoba ošetřena 
ZZS KHk a převezena spolu s další-
mi dvěma osobami k dalšímu ošet-
ření a  pozorování do  nemocnice. 
Hasiči provedeno zajištění vozidel 
proti požáru a  úniku provozních 
kapalin. Provedeno odtažení vozi-
del mimo komunikaci a  její úklid. 
Nehoda je v šetření PČR.
31. 05. 2012 -  Náraz nákladního vozidla do železničního nadjezdu 

 Borohrádek

Jednotky povolány k  dopravní nehodě nákladního vozidla, bez zranění 
osob. Došlo ke stržení nástavby nákladního vozidla po nárazu do železnič-
ního nadjezdu. Komunikace v místě nehody byla neprůjezdná. Hasiči bylo 
provedeno odstranění 
poškozené nástavby mimo komunikaci za pomocí lanového navijáku. Dále 
provedena kontrola železničního svršku a nadjezdu traťmistrem ČD. Zbytek 
nástavby na vozidle zajištěn a spolu s vozidlem odstraněn mimo hlavní ko-
munikaci. Příčina vzniku nehody je v šetření PČR.
05. 06. 2012 -  Vyproštění vozidla

 z náhonu

 Kostelec nad Orlicí 

Na žádost PČR hasiči provedli vyta-
žení osobního vozidla z náhonu.

Více informací naleznete na : www.hasici.
kostelecno.cz

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
otev ely novu provozovnu

SKLENÁ STVÍ
( ezání skla, zasklívání oken)

v areálu technických služeb
Rudé armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

provozní doba: Po-Pá 7:00-14:00 hod 
Bližší informace: www.tskostelecno.cz

Kontakt: 725 643 923

otevřely novou provozovnu



8 

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje

na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

POZOR ZMĚNA:  OTEVÍRACÍ DOBA ČERVEN - ZÁŘÍ:

 PO - PÁ: 8:00 - 17:00

 SOBOTA:  9:00 - 13:00

Cyklobusy Orlických hor

Pravidelné CykloBUSOVÉ linky jsou v provozu od 26. května do 30. září 

o  víkendech a  státních svátcích. Rozpis cykobusů k  dostání v  našem in-
formačním centru. Provoz autobusů pro turisty a cyklisty do Orlických hor 
je zajišťován hned třemi autobusovými dopravci (AUDIS BUS Rychnov nad 
Kněžnou, Orlobus Nové město nad Metují a ČSAD Ústí nad Orlicí).

Linka 660141:

Choceň – Kostelec nad Orlicí - Týniště n.O., Rychnov n. K. - Šerlich

V provozu v sobotu, neděli a státních svátcích.

   Ráno na hory    Zastávky Odpoledne zpět

7:00 Choceň, aut. nádr.

7:15 Borovnice, Přestavlky

7:45 Kostelec n.O., náměstí 14:26

7:50 ( Týniště n. O., náměstí (

7:53 ( Týniště n. O., žel. st. (

8:00 ( Týniště n. O., Křivice (

8:10 ( Lično (

8:15 ( Třebešov (

( 7:50 Doudleby n.O., U váhy 14:22

( 8:00 Vamberk, nám. 14:19

( 8:03 Lupenice 14:16

( ( 12:00 Rychnov n.K., aut. nádr. (

( 8:20 12:05 Rychnov n.K., žel. st. 14:12

8:25 8:33 ( Rychnov n.K., aut. nádr. 11:45 14:11

8:43 12:15 Solnice, nám. 11:37 14:02

8:49 12:20 Kvasiny, konzum 11:34 13:59

8:57 12:25 Skuhrov n. B., nák. střed. 11:30 13:55

9:28 12:55 Deštné v O.h., sjezdovka 11:00 13:33

9:30 12:57 Deštné v O.h., hot. Orlice 9:50 13:30

9:40 13:05 Deštné v O.h., Šerlich 9:45 13:20

Předprodej vstupenek:

Support Lesbiens, Wohnout - 13. července 2012 Výrava, letní parket
Monkey Business, JAR - 20. července 2012 Výrava, letní parket
Dan Bárta a Robert Balzar Trio - 17. srpna 2012, areál parku Nového zámku 
Kostelec nad Orlicí

Základní informace
Koupaliště se nachází v klidném prostředí u řeky Orlice v Kostelci nad Orlicí. 
V blízkosti areálu se nachází parkoviště, koupaliště je však dobře dostupné 
i na kole, kolem areálu vede cyklistická stezka. Volné chvíle mezi plaváním 
lze trávit v přilehlé Lípové stráni, kterou vedou tři naučné stezky.

Otevírací doba

Po – Ne

Červenec 10:00 – 19:00

Srpen 10:00 – 19:00

Sezóna na  koupališti v  roce 2012 začala 17. června a  ukončena bude 
31. srpna. Dále nabízíme kondiční plavání, a  to každé pondělí a  čtvrtek 
o prázdninách, v době od 19:30 do 21:30. Při kondičním plavání jsou ná-
vštěvníkům k dispozici všechny dráhy pro nerušené plavání. 

Ceny jednorázového vstupného

Celodenní vstupné Odpolední vstupné Kondiční plavání

Dospělí 50,- 40,- 25,-

Děti do 15-ti let 40,- 30,- 15,-

Děti do 110cm zdarma zdarma —

Rodinné vstupné 140,- 110,- —

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Ing. VLASTIMIL ŠEDA 

Úvodem: pan Ing.  VLASTIMIL ŠEDA získal 
hlasy voličů v  kandidatuře za  Stranu Práv 
Občanů Zemanovci, bez politické přísluš-
nosti. Je členem Finančního výboru, který je 
zřízen zastupitelstvem města.
Když jsem s  ním domlouvala rozhovor pro 
letní číslo zpravodaje, poděkovala jsem mu 
za jeho vstup na začátku vánočního koncertu 
Václava Hybše, konaného na Rabštejně v zá-
věru minulého roku. Vedoucímu klubu Václa-
vu Uhlířovi poděkoval za jeho pětadvacetileté 
působení v tomto kulturním zařízení města, a kdo tam byl přítomen, mi snad dá 
za pravdu, že volil slova, která byla od srdce, vyslovená s pokorou a úctou k člo-
věku, který se tolik zasloužil nejen o kulturní dění města Kostelce, ale velký podíl 
měl a stále má na výchově mladé generace v oblasti hudby.
…“Jsou lidé, kterých si vážím a vážit si jich vždy budu. Lidé, kteří ve svém 
oboru byli známou osobností, a to nejen pro svou odbornost, pro své cha-
rakterové vlastnosti, ale i podmínky a atmosféru, kterou kolem sebe vytvá-
řeli. A to je v oblasti kultury obzvlášť důležité!“ 
Každé další slovo by bylo zbytečné. Ale. Máme tu pro Vás odpovědi na otáz-
ky, které každý měsíc klademe členům zastupitelstva.
Věřím, že Vás osloví třeba zmínka o  Seykorově parku a  určitě Vás slova 
Ing. Vlastimila Šedy přinutí k zamyšlení. 

 Jaký úkol sis vytkl na  celé volební období, čeho bys v  této funkci 

zastupitele chtěl dosáhnout?

 „Péče o školství včetně modernizace budov, zvýšení kapacit mateřských 
škol, úroveň komunikací, prevence kriminality, zkvalitnění života všech věko-
vých a zájmových skupin, úroveň zdravotnictví, společenské a kulturní vyžití, 
koncepce výstavby, specifi kace investičních priorit, získávání dotací a účelné 
vynakládání fi nančních prostředků, neopomenutí péče o oblasti Skála, Kos-
telecká Lhota, Koryta, Kozodry, a v neposlední řadě zveřejňování a absolutní 
transparentnost zadávání výběrových řízení včetně zakázek malého rozsahu“.
 To vše, a možná ještě mnohem více, již postupně zaznělo z úst mých ko-
legů. Při naplňování výše uvedeného se však zcela jistě nejedná o „pomníky“ 
individualit, ale o  společné cíle všech členů zastupitelského sboru. Každý 
z  nás pak jednotlivá témata předkládá s  různým důrazem a  různou tema-
tickou či rétorickou intenzitou. A tak to má být. („a tak je to správné, terazky 
jsem tu já majorom“, pozn. autora)  
 Já v tomto směru nejsem žádnou výjimkou. Postupem práce v zastupi-
telstvu jsem však zjistil, že krom těchto, řekněme „vážených“ cílů, existuje 
pro mě jeden, zdánlivě velmi banální. Zní možná tak banálně, že se ho až 
bojím publikovat, abych nebyl předmětem případných postranních úškleb-
ků. Ale proč ne? NIC NEZKAZIT! 
 Víš, hlasování zastupitelů města není jen pouhá prezentace přítomnosti 
osoby zastupitele na  veřejném zasedání. Hlasování velmi často rozhoduje 
o velice vážných, většinou i nevratných rozhodnutích a těm náleží opravdu 
velká pozornost a obezřetnost. Jedná se o rozhodnutí, která leckdy radikál-
ně mění tvář, podmínky či směry vývoje mého rodného města, a to i na celá 
staletí. A tam se chyba neodpouští.



9

 Které místo v Kostelci máš nejraději a proč?

 V  odpovědi i  na  tuto otázku, již bylo mnohé vyřčeno. Jmenovány byly 
snad všechny okolní přírodní scenérie více či méně sousedící s naším měs-
tem. Zámecký park, linie zlomu Lípové stráně s korytem řeky Orlice, půvab-
ná dominanta splavu, náhonu, Staročeské chaloupky, Podhorního mlýna, 
lesy kolem Sklenářky, Mírova, Lhoty, Penalty a Brodce. 
 K zamyšlení ovšem zůstává skutečnost, proč s podobnou četností nejsou 
jmenována místa ve městě samotném. Místa poblíž našich domovů. Parky, 
parčíky, zóny klidu, odpočinku, dětská hřiště, sportovní a kulturní zákoutí, 
atd. 
 Proto, abychom tato místa mohli v  podobných dotazech jmenovat, 
což se bohužel neděje, musíme je mít. A pokud již aspiranty na ně máme, 
o čemž jsem bytostně přesvědčen, pak se o ně musíme náležitě starat, což, 
dle mého názoru, bohužel naplněno není. I to je úloha každého z nás. 
 Mimochodem já mám rád ještě Seykorův park, kulturně společenský 
odér Rabštejna, hemžení dětí na hudební škole, duchovní až mystický náboj 
našich kostelů, vlastně já mám rád celé naše město jako takové, s lidmi, kte-
rých si vážím.

 Co se ti ve městě nelíbí, s čím nejsi spokojen, a co uděláš pro to, aby 

se to napravilo.

 Nerad bych se v souvislosti s touto otázkou pouštěl na „tenký led“, ale je 
toho mnoho. Nejedná se jen o věci, které jsou viditelné z oken mého domu, 
ale i o věci mnohem vzdálenější a leckdy skryté, či hůře identifi kovatelné.
 Nelíbí se mi atmosféra konstatování, že vše, co bylo za minulého vedení 
dosaženo, bylo špatné a v mnoha případech respektovalo jen zájmy osobní 
a zištné. Vždyť ani největší osobnost našich českých dějin Karel IV. nebyl „bo-
hem“ svých rozhodnutí a není jím ani vedení současné a nikdo z nás.
 Jak nesmírně si vážím historicky významných kosteleckých občanů 
a podnikatelů, kteří svým rozhodnutím obdarovali naše město vlastním ma-
jetkem, o  to více jsem zklamán, jak je s  tímto majetkem nakládáno. Když 
jsem za minulého vedení tvrdě bojoval proti tomu, aby se bořily domy a ze 
Seykorova parku odřízly bagry několik metrů široký pruh za účelem rozšíření 
silnice pro nákladní dopravu, čímž by se prostorově a hlavně bezpečnostně 
„obšťastnily“ stovky dětí docházející do Domu dětí a mládeže, netušil jsem, 
že ve  volebním období následném budu dokonce nucen čelit bezprece-
dentnímu záměru významnou část parcely přináležející Seykorovu parku 
prodat. V obou případech naštěstí zvítězila úcta k dárci a zdravý rozum.
 Nelíbí se mi, že se stále při automobilových nehodách na silnici E11 mr-
začí a dokonce i zabíjejí lidé, namísto toho, aby její hluk zněl ze vzdáleného 
obchvatu, jak je tomu například ve Vamberku a jak je to již předpřipraveno 
v Doudlebách.
 Nelíbí se mi, že při hlasování zastupitelstva nejsou evidovány a následně 
zveřejňovány výsledky hlasování jednotlivých zastupitelů. Aby občané, kteří 
své zastupitele volili, měli jasný přehled o tom, kdo a jak v dané věci jejich 
zájmy prosazoval. To platí i pro hlasování rady města.
 Nelíbí se mi obrovská spousta dalších věcí, ale kapacita Zpravodaje na to 
není připravena. 

 Druhá polovina otázky zní, co uděláš proto, aby se to napravilo? 

 Úvodem chci říci, že od funkce zastupitele žádné výhody neočekávám. 
Nepotřebuji je a věřím, že ostatní mají v této věci stejný postoj. Jediné, co 
nutně potřebuji, je notná porce zdraví pro mou maminku a celou moji ro-
dinu. Takový „úplatek“ mi však žádná funkce v řízení města neposkytne. Vím 
sám moc dobře, že řada věcí je jen těžko realizovatelná, ale zastávám jedno 
životní krédo: „Neříkej mi, proč to nejde, ale sděl, co je třeba udělat, aby to 
šlo!“
 Udělám prostě to, co jsem dělal vždycky a co považuji za správné. K hos-
podaření a nakládání s majetkem města budu přistupovat stejně, jako kdyby 
to byl majetek můj. Ve všech případech budu co nejvíce přemýšlet o tom, 
pro co a jak hlasovat a pokud možno za každých okolností řeknu nahlas to, 
co si myslím. Včetně případů, kdybych měl být názorově osamocen. Možná 
svým postojem v určitou chvíli zklamu osobní zájmy některých individualit, 
čímž se jim tímto omlouvám, ovšem nezpronevěřím se svému přesvědčení 
a  zájmům většiny občanů, kteří mi možná právě díky tomuto postoji dali 
svůj hlas. Jen si při své povaze budu patrně muset zvýšit dávku léku na sr-
deční arytmii.
 
 Kdybys měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města.

 Jak by zněl?

 Krásně a velmi výstižně to před rokem popsala má kolegyně v zastupitel-
stvu, Zuzka Kschwendová slovy: „samotný jeho název by měl být sloganem 
a lákat k návštěvě“. To se mi moc líbilo a k tomu, dle mého názoru, není třeba 
vůbec nic dodávat.
 Nebo máš na mysli něco typu: „Pokud sedět nad sklenicí, pak v Kostelci 
nad Orlicí“?
 Víš, chceme-li do našeho města veřejnost zvát, a hlavně mít tímto pozvá-
ním úspěch, musíme jí také něco nabídnout. Taková je dnešní realita a řada 
měst má v této věci jasno. Pokud se tato podmínka naplní i u nás, pak vznik-
ne tolik sloganů, že si budeme moci vybírat.

A nyní něco málo z tvého soukromí. 

 Jeden z  mnoha charakteristických a  trochu i  rozporuplných prvků 
menších měst je ten, že se v  nich všichni poměrně dobře znají. Takže po-
odhalením „něco mála z  mého soukromí“, nesdělím čtenářům patrně nic 
neznámého, ale ptej se……

 Máš domácího mazlíčka?

 Vzhledem k tomu, že pocházím ze zemědělské rodiny, zavítaly do pro-
stor naší nemovitosti v průběhu mého života „čtyřnohých domácích maz-
líčků“ tisíce. A  to myslím doslova a  do  písmene. Počínaje prasaty, telaty, 
kůzlaty v  řádech desítek, až po  králíky a  morčata v  řádech mnoha set. 
Na mazlení s nimi však tenkráte moc času nebylo. Byla to spíše každodenní 
dřina. Mimochodem na  originální „blafání“ našeho traktůrku značky Svo-
boda, si jistě řada kosteleckých pamětníků ještě vzpomene. Ale to je již 
opravdu dávno a dnešní doba, tím pádem i situace v naší rodině, dostála 
radikálních změn. Nyní máme pro radost už jen stále štěkavou fenku ang-
lického kokršpaněla s půvabným jménem Peggy. Jedná se již o „dámu v le-
tech“, pochopitelně s kosteleckou psí známkou (č. 1493) a poplatkem řádně 
a včas zaplaceným.
 Ovšem nejvýznamnější můj „domácí mazlíček“ je někdo zcela jiný. Budou 
mu v srpnu čtyři roky, jmenuje se Davídek a na zmiňovaných „čtyřech no-
hách“ se v jeho přítomnosti ocitám spíše já! To, když si spolu hrajeme na pej-
ska, či jiné oblíbené zvířátko. A pokud se náhodou ocitnu na nohách „dvou“, 
pak jsem pro změnu „požárník Sam“, případně pirát „Jack Sparow“. Ano, nej-
mladší syn je beze sporu v tomto období můj největší „domácí mazlíček“.

 Jak relaxuješ? Jaké máš koníčky?

 Tak jako všechno, i oblast relaxace a koníčků se v životě člověka vyvíjí. 
Něco je dočasné a něco zůstává. V mém případě začalo vše na základní škole 
recitací a ze sportů fotbalem. 
 Pak přišla kytara a  s  ní spojená muzika. Několik let střední školy jsem 
hrál s kapelou pod křídly naší ZUŠ a po návratu z vysoké pak dlouhé období 
objížděl okolní podia a sály s kosteleckou skupinou Přízemí. Poslední a nej-
krásnější hudební aktivitou byla moje účast v komorním vokálně instrumen-
tálním souboru Chorus Coronae, jehož jsem spoluzakladatelem a se kterým 
jsem reprezentoval naše město po  celé ČR a  v  řadě míst Evropy. Shodou 
okolností ještě před pár dny jsem si s mladým rychnovským souborem Car-
mina zazpíval na festivalu v Týništi jazzovou mši a promluvil osobně i s jejím 
autorem, trumpetistou Gustava Broma, Jaromírem Hniličkou. Ani pražská 
hudební scéna o moji posluchačskou přítomnost nepřichází. No řekni, není 
to úžasný „relax“ a koníček zároveň?
 Ze sportů se průběžně přidal tenis, lyže, snowboard, námořní jachting, 
fl orbal, cyklistika, plavání. Když se však nyní sebekriticky dívám na  svoji 
postavu, musím konstatovat, že řada zmiňovaných sportovních aktivit po-
zvolna a  nenápadně přešla do  stavu spíše latentního. Jak tak o  tom nyní 
přemýšlím, mohl by tento rozhovor být možná dobrým impulsem k tomu, 
jak některé z nich opět probrat z letargie.
 K tomuto tématu si ovšem přeci jenom neodpustím následující „přizná-
ní“. Čtenáři zpravodaje jsou totiž zcela jistě tolerantní lidé, kterým není tře-
ba něco zastírat, a jsem přesvědčen, že mě názorově pochopí. Jde o to, že 
takové posezení s přáteli, se sklenkou kvalitního moku a něčeho dobrého 
k  zakousnutí, se nepochybně taktéž stává vynikající relaxací. O  následné 
pohovce, s pohledem na v obrazovce hrajícího Erica Claptona, nemluvě. To 
vše má prostě svoji nedozírnou relaxační hodnotu. Asi by se to však člověku 
nemělo stát koníčkem, co myslíš? 
 Prostě v životě člověka je tolik krásných věcí.

 Využíváš některých služeb ve  městě, včetně rodinných příslušníků 

a jste s jejich  úrovní spokojeni?

 V  této oblasti si absolutně neodvažuji prezentovat jakákoliv „moud-
ra“, či se dokonce snažit poučovat, co by měly soukromé subjekty, zapo-
jené v  oblasti služeb, dělat jinak a  lépe. Tato sféra je zcela životodárně 
ovlivněna vztahem mezi nabídkou a poptávkou a s tím i absolutně sou-
visející ekonomickou rentabilitou. Pochopitelně bych z  pozice občana 
uvítal, kdyby škála nabízených služeb byla bezbřehá, kvalitativně prvo-
třídní, s úrovní dosahující hodnot velkoměst. Ale zároveň stojím s noha-
ma na zemi. Osobně se hluboce skláním a děkuji všem podnikatelským 
aktivitám zapojeným do oblasti služeb v našem městě. Jsem přesvědčen, 
že činnost pro naše obyvatele vyvíjejí s  velkou obětavostí a  hlavně dle 
svých reálných možností. Hodlám, spolu s celou mojí rodinou, jejich slu-
žeb nadále využívat a nepřeji si opravdu nic jiného, než aby se jim dařilo 
co nejlépe. 
 Pokud bychom se ovšem zabývali sférou služeb, které jsou, či mohou být 
v  gesci MÚ, pak prostor pro jejich kvantitativní a  kvalitativní vzrůst nepo-
chybně vidím. Výše uvedený vztah mezi nabídkou, poptávkou a  rentabili-
tou, se však ani pro tuto sféru služeb nemění.

 Děkuji za odpovědi a krom zdárné práce v zastupitelstvu ti přeji prožít 
ještě spoustu „krásných věcí“.

MN



10

 N E U N I K L O  N Á M

Louč íme se s MŠ ve Chlenech
Skončil školní rok a z předškoláků MŠ Chleny se stali školáci. Za naše děti 
bychom chtěli touto cestou poděkovat paním učitelkám za jejich práci 
a snahu připravit dětem radostné dny plné různých překvapení. Děti se 
do školky těšily a vždy, když se vrátily domů, měly o čem povídat. Na vy-
cházkách v přírodě poznávaly domácí i volně žijící zvířata, ve školce stále 
něco vyráběly a připravovaly se na vstup do první třídy. Naučily se i nějaká 
anglická slovíčka, na což byly patřičně hrdé. Paní učitelky pro ně připravily 
také plavecký výcvik (10 lekcí) a děti se nemohly dočkat středy, kdy už zase 
pojedou plavat. My rodiče jsme se těšili na besídky připravené na Vánoce 
a Den matek. Děti měly uchystané pěkné dárky a s nadšením recitovaly 
a zpívaly. Zahrála nám také jejich „kapela“ na fl étničky pod vedením p. uč. 
Dušánkové. 
Poslední týden v červnu už přišlo opravdové loučení. Děti předvedly pro 
rodiče pásmo s ukázkami, co se všechno naučily, a ve školce zůstaly přes 
noc. 
Náš velký dík za péči a starost o děti patří p. řed. M. Krupičkové, p. učitel-
kám M. Dostálové, S. Krskové, Z. Dušánkové, ale také p. A. Kovaříčkové 
a p. kuchařce L. Bartošové, která dětem vařila samá výborná jídla. 
Všem zaměstnancům školy přejeme krásné prázdniny a hodně sil do další 
práce s dětmi. Ať se Vám daří!

Rodiče předškoláků

Kytice díků pro Mateřskou školu Chleny
Jménem rodičů dětí, které navštěvují Mateřskou školu Chleny, chceme 
poděkovat paní ředitelce Mgr. M. Krupičkové, p. učitelkám S. Krskové, 
M. Dostálové a Z. Dušánkové za nácvik a realizaci vystoupení dětí ke Dni 
matek. Více než hodinové vystoupení děti zvládly úplně samostatně bez 
chybiček. Na kvalitě oslavy neubral ani hendikep vysoké nemocnosti, která 
v době nacvičování malé divadelníky trápila. Připravený dárek pro mamin-
ky v podobě vlastnoručně zasazené kytičky do dětmi ručně upravených 
květináčů se zakomponovaným papírovým srdíčkem opatřeným fotkou 
dítěte, byl dárečkem, ve kterém se snoubilo umění dětí s myšlenkou oprav-
dové vzpomínky na tento den. 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE!!!
Výpůjční doba knihovny o prázdninách 
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

středa 7 - 11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 - 11 12 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

středa 7 - 11 12 - 17.30 h

Černá kronika Posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v  novinách černou kroniku? Jest-
li ano, tak právě pro vás jsou určeny skoro 
100 let staré zprávy z  novin Posel z  Podhoří. 
Vybrala a  k  sepsání je připravila knihovnice 
z Městské knihovny v Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi knihu 
Černá kronika Posla z Podhoří 1886 - 1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František Palme 

řečený Fumas. Knihu vydala Městská knihov-
na v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory grantu města Kostelec nad Orlicí.
Přijďte si ji prohlédnout a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) 
nebo vám ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,- Kč + dobírka 100,- Kč).
NEVÁHEJTE!                    www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

Vysoce profesionální přístup pedagogů děti natolik motivoval, že se jim 
vystoupení opravdu povedlo perfektně secvičit a maminkám a publiku 
předvést. Bylo to opravdové poděkování maminkám, za jejich lásku a péči, 
za kterou je děti tolik milují. Maminka je nejen pevným bodem rodiny; pro 
své děti je i orientačním světlem.
Kolektiv pedagogických i nepedagogických pracovníku MŠ Chleny opako-
vaně prokazuje své nesporné kvality a profesionalitu s dávkou skromnosti. 
Každému doporučuji zhlédnout internetové stránky Mateřské školy Chleny 
http://mschleny.webnode.cz, na kterých jsou v kategorii Fotogalerie právě 
fotografi e z tohoto vystoupení. Návštěvníky těchto internetových stránek 
určitě zaujme i fotodokumentace z ostatních bohatých akcií pořádaných 
naší školičkou.

Za vděčné rodiče děkují Svátkovi

Příznivci výtvarného umění zveme Vás 
i o prázdninách do knihovny

na výstavu obrazů
Procházka krajinou

Mgr. Věry Žižkové

Výstavu společně s Vámi zahájíme 
a její životní jubileum oslavíme

ve čtvrtek 12. července 2012 v 17 hodin.
Výstava potrvá do konce srpna 2012.

Poděkování
Chtěli bychom velice poděkovat kamarádům našeho syna a vnuka Sta-
nislava Kašpara, a to Danielu Hernychovi a Lukáši Jiráskovi za pomoc 
a  veškerou péči, kterou mu poskytli při cestě ze zábavy z  koupaliště, 
kde jej porazilo auto a řidič ujel bez poskytnutí pomoci postiženému.

Ještě jednou velké díky oběma kamarádům

Rodiče a prarodiče Kašparovi

Kostelecké posvícení j iž po desáté
Město Kostelec nad Orlicí pořádá již 10. Kostelecké posvícení, které se bude 
konat 15. září 2012 na Palackého náměstí.
Na své si přijdou především milovníci dobrého jídla a pití. Na hlavním pó-
diu vystoupí skupiny nejrůznějších hudebních žánrů (Martin Maxa, Dětský 
pěvecký sbor, Mladý týnišťský big band, Cimbálová muzika z Bratislavy, K2 
- dívčí rocková kapela, Marta a  Rasputin Band a  další) a  divadelníci (Don 
Quijote de la Ancha v podání Divadla Klaunika Brno pod režijním vedením.
 Boleslava Polívky) a pohádkové představení „Jak se Lvíček Gen stal králem“ 
Přímo na  náměstí bude staročeská vesnička postavená z  dobových stán-
ků s dávnými řemesly. Opodál si děti budou moci procvičit svou šikovnost 
v několika dílničkách. Během dne bude probíhat několik doprovodných akcí 
jako např. kulinářské „O nejlepší posvícenský koláč“ a pro děti bude připra-
vena modelová železnice.

Každý, kdo v  době konání Kosteleckého posvícení do  Kostelce nad Orlicí 
zavítá si jistě z nabízené skladby programu vybere. Srdečné pozvání všem!

Areál Sklenářka
otevírá své brány veřejnosti
30. 06. 2012 zahajujeme na Sklenářce pravidelný provoz pro veřejnost akcí 
„Prázdniny začínají na Sklenářce“, kde rodiče s dětmi naleznou celou řadu 
zajímavých her, soutěží a tvořivých aktivit. Součástí akce jsou letos již dru-
hé lokální trhy regionálních výrobků, produktů, výpěstků a myšlenek. Tímto 
dnem bude i  zahájen pravidelný prázdninový provoz naší Creperie, která 
bude své návštěvníky hostit specialitami z  kvalitních surovin od  místních 
dodavatelů. 
Přijďte nás na Sklenářku během prázdnin navštívit, posedět si na naší terase 
s výhledem do přírody a u dobrého občerstvení sledovat, jak se vaše děti 
na poklidném místě dobře a aktivně baví.
Veškeré informace o našich dalších akcích a kontakty naleznete
na www.sklenarka.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu.



11

Zámecké kulturní léto pokračuje 
nejrozsáhlejší  přehl ídkou domácích 
komiksových autorů
V sobotu 21. července bude zahájena v Galerii Kinský výstava špičky domácí 
autorské scény, která je ojedinělá rozsahem prezentovaných prací.  Nabídne 
13 místností o  rozloze 500 metrů čtverečních věnovaných 13 tvůrcům. Ti 
pokrývající celé stylové, žánrové i  tematické spektrum domácí komiksové 
tvorby. To je na  jedné straně ohraničené dětským koutkem s  interaktivní 
hrou Karla Jerieho a na druhé erotickou výstavou PhantastyX.
Vernisáž výstavy Třináct komnat komiksu proběhne od  16 hodin za  pří-
tomnosti autorů, majitele zámku Františka Kinského a programové ředitel-
ky KomiksFEST!u Jany Fantové. Budou vystaveni tito autoři: Jiří Grus, Lela 
Geislerová, Lucie Lomová, Karel Jerie, Jaromír Plachý, Vojtěch Šeda, Renáta 
Fučíková, Honza Bažant, Vojtěch Mašek, Jaromír 99, Dan Černý, Vašek Šlajch 
a Tomáš Kučerovský.
Jde o dosud nejrozsáhlejší přehlídku domácích komiksových autorů na re-
kordní ploše 500 metrů čtverečních. Díky tomu lze ukázat široké veřejnosti 
různé polohy komiksu. Dát mu dostatek prostoru pro každou tematickou 
nuanci a  každý žánrový záhyb. Podívat se, jak mu to sluší zcela beze slov 
i  po  okraj zaplněného vyšperkovanými větami. Předvést, jak v  několika 
jednoduchých čarách dokáže zachytit lidskou emoci nebo přepečlivým 
skládáním barev nastavit realistické zrcadlo naší skutečnosti. Nechat ho se 
bezstarostně smát i zadumaně rozjímat nad základními otázkami života. Být 
přesně takový, jako každé umění nesené zvídavou a otevřenou lidskou my-
slí.
Během vernisáže výstavy proběhne křtění nového zámeckého kalendáře 
na rok 2013, na jehož podobě se podíleli všichni vystavovaní autoři a který 
bude velice originální sběratelskou záležitostí. 
Výstava potrvá do konce září.

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Šumná Orl ice 2012
hosti la architekta Davida Vávru
Kulturně společenský happening „odstartoval“ již v  pátek 25. května 
ve  Sdruženém klubu Rabštejn v  Kostelci nad Orlicí vyhlášením výsledků 
fotografi cké soutěže s názvem Černobílá fotografi e – Krásy Kostelce 2012. 
Ocenění převzali z  rukou spisovatele a  herce Davida Vávry v  kategorii 1 - 
Maxmilián Kocourek, Eliška Klimešová a  Nick Plesl, v  kategorii 2 - Barbora 
Rousová a Ondřej Mlejnek.
Hlavním programem pak bylo promítání části nového dokumentárního 
cyklu ŠUMNÉ STOPY – JAPONSKO, jehož autory je opět dvojice Radovan Li-
pus a David Vávra. Tento nový dokumentární projekt České televize mapuje 
tvorbu českých architektů v cizině. 
Diváci zhlédli cestu žasnoucího architekta Davida Vávry až na  japonské 
ostrovy po  šumných stopách Jana Letzela a  Antonína Raymonda a  jeho 
neméně talentované manželky Noémi.  Celým večerem se nesl odlehčený 
zasvěcený komentář Davida Vávry svázaný do veršů.
Večer pak doplnila japonoložka Denisa Vostrá, která seznámila hosty s  ja-
ponským původním náboženstvím, kultu šintó, neboť ten ovlivňoval v Ja-
ponsku nejen architekturu, ale byl a  je přímo základem veškeré japonské 
kultury a umění. 
Po  sakrálních stavbách se opět vydali cyklisté v  doprovodu Davida Vávry 
a jeho ženy v sobotu 26. května, kdy se konala již devátá cyklojízda Šumné 
Orlice 2012. Výlet byl určen všem milovníkům cykloturistiky, kteří navštívili 
zajímavá a dosud opomíjená místa, jakými byl kostel Sv. Vavřince v Křivicích, 
kostel zvěstování Panny Marie v Ličně, kaple Sv. Máří Magdalény a kostel sv. 
Víta v  Častolovicích, kde zazněl varhanní koncert Václava Uhlíře. Po  všech 
zastávkách byl průvodcem pan Václav Klecandr a faráři Arnošt Jílek a  Ivan 
Havlíček. Po náročné trase a nemalých stoupáních byl závěr dne zasvěcen 
koncertu hudebního seskupení Původní Bureš a dobrému jídlu, které věno-
vala cyklistům Pekárna Lično v Restauraci U Lva v Častolovicích.
Nejmladšímu účastníkovi bylo 6 let a  nejstaršímu 84 let. Děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili 9. ročníku cyklovýletu a doufáme, že společně zase za 2 
roky vyrazíme na cyklistický výlet po zajímavých stavbách našeho regionu.
Celý projekt byl realizo-
ván za  fi nanční podpory 
Královéhradecké kraje. 
Poděkování patří též 
partnerům cyklovýletu, 
a to Pekárně Lično a  Ge-
nerali Pojišťovně poboč-
ka Častolovice. 
Fotografi e z  celé akce 
naleznete na  webových 
stránkách města www.
kostelecno.cz.

Šárka Slezáková

Opékání v Domě  s pečovatelskou 
službou
Dne 30. 05. 2012 klienti Pečovatelské služby uspořádali opékání buřtů u řeky 
v blízkosti Domů s pečovatelskou službou. Počasí se vydařilo, svítilo sluníčko 
a všichni jsme byli spokojení. Doufám, že během letních prázdnin tuto akci 
zopakujeme. Dík všem klientům, kteří se opékání zúčastnili.
Blanka Marešová, DiS.

vedoucí Pečovatelské služby

O zdravém životním stylu 
s doktorkou Kateř inou
Dne 2. června 2012 navštívila Kostelec 
nad Orlicí MUDr.  Kateřina Cajthamlo-
vá známá jako neúprosná průvodkyně 
světem zdravého životního stylu z  te-
levizního pořadu „Jste to, co jíte“.  Celý 
den strávila s  příjemnými návštěvníky 
na Rabštejně.
Během dne proběhly dvě velmi zajímavé 
přednášky, ve kterých mluvila o psycho-
logických aspektech hubnutí . Co tím 
máme rozumět? Hubnutí není jen  o jídle 
a pohybu, ale o celkové životní pohodě.  
V  druhé přednášce doktorka Kateřina 
zodpověděla mnohé dotazy účastníků 
(jejichž množství a  úroveň ji velmi mile 
překvapila).
Je velmi zajímavé, že v  zaplněném sále 
bylo přítomno i  několik mužů. Mluvené 
slovo paní doktorky doprovázela Střed-
ní škola obchodu, služeb a  gastronomie 
z Hradce Králové - přípravou menu dvou 
druhů ze zdraví prospěšných surovin (škola provedla velice pečlivý výběr, 
který prošel přísným soudem MUDr. Cajthamlové bez jediné negativní po-
známky, naopak s obrovskou pochvalou vysoké profesionální úrovně), v sále 
dostali všichni ochutnat. Všechny použité recepty jsou k nahlédnutí na Rab-
štejně. 
V bohatém doprovodném programu si návštěvními mohli mj. zakoupit pro-
dukty z  Bazalky Hradec Králové (profesionální fi rmy zabývající se zdravou 
výživou). Krátce po poledni proběhla přednáška Mgr. Šplíchalové o cvičební 
metodě Pilates. Neodpustím si poznamenat, že při této přednášce nebyli 
posluchači ušetřeni a  všichni si v  mezích možností protáhli tělo. Pro vytr-
valce byla na konci přednáška o léčivých bylinách a jejich vztahu k redukci 
váhy od paní Mohrové.
Fotografi e si můžete prohlédnout na www.skrabstejn.cz  v sekci Fotogalerie. 
Celá akce se setkala s velkým kladným ohlasem a i paní doktorka se vyjádři-
la, že do Kostelce na takto zorganizovanou akci vždy ráda přijede.

Ing. Marta Klimešová, SK Rabštejn

10.Kostelecké posvícení
15. 9. 2012 sobota 10:00 hodin
Město Kostelec nad Orlicí a Klub důchodců 
v Kostelci nad Orlicí vyhlašují soutěž
namaluj nebo upeč POSVÍCENSKÝ KOLÁČ.
Koláče či výkresy přineste v sobotu 
ve 13 hodin do Klubu důchodců 
v Kostelci nad Orlicí, kde je odborná porota ocení.



12

Divadlo Matě je Kopeckého
Opravdu nám neuniklo a  jsme 
moc rádi, že Vám můžeme po-
skytnout nejčerstvější informa-
ce. A čeho se týkají? Jedné staré 
pohádkové knihy, jednoho ta-
lentovaného muzikanta a  jeho 
rodiny a  také kosteleckých dětí, 
maminek i  babiček. Nevěříte? 
Hned Vám to vysvětlíme.
Ve  středu 06. 06. Divadlo Matěje Kopeckého z  Prahy uvedlo na  Rabštejně 
v  odpoledních hodinách úspěšné divadelní představení pro děti Pohádka 
ze staré knihy. Půvabnou formou byla vyjádřena myšlenka, že i ti nejmenší 
mohou být velmi odvážní. Jemně a nenásilně,
prostřednictvím loutek i dvou skvělých herců pohádka ukázala dětem, jak 
je důležitá láska ke knize. Nezastupitelnou roli v představení měla hudba, 
písničky i pohyb. Děti byly pozornými diváky, bavily se a smály a dokonce 
byla přiznána i  nejedna slzička. Potlesk jen potvrdil, že pohádka se nejen 
dětským divákům moc líbila.
Jistě se běžně nestává, aby v hledišti byl přítomen autor hudby spolu s muzi-
kanty, kteří hudební doprovod k pohádce nahráli. To se dozvěděli malí i velcí 
diváci na závěr představení,
když na podium principál Divadla Matěje Kopeckého pozval kosteleckého 
rodáka Honzu Křížka, skladatele půvabného hudebního doprovodu celé 
pohádky. Nechyběli tam ani jeho rodiče Jarda a Bonďa Křížkovi a bratr Mar-
tin, kteří se ochotně chopili nástrojů a celý hudební doprovod pro všechna 
představení ve studiu nahráli.
Hned druhý den tleskaly tomuto představení v Pelcově divadle v Rychnově 
nad Kněžnou děti z místních mateřských škol.
Jen pro doplnění: muzikant a  zpěvák Honza Křížek úspěšně koncertoval 
například s  Ivanem Králem, v kapele Anny K., ale hlavně je členem kapely 
Blue Eff ect Radima Hladíka. Spolu s bratrem Martinem založili a účinkovali 
v úspěšné hudební skupině Walk Choc Ice.

                                                                                                                                              MN 

Pavel Šporcl a The Czech Ensemble 
Baroque Orchestra
V pátek 8. června 2012 dopoledne 
naplnil Nový zámek zvuk barokních 
nástrojů. Nebyly to tóny určené ve-
řejnosti, to jen členové The Czech 
Ensemble Baroque Orchestra pod 
vedením koncertního mistra Pete-
ra Zajíčka zahájili přípravu nové-
ho projektu nazvaného LA FOLIA. 
Pod dohledem šéfdirigenta tělesa 
Romana Válka pilně nacvičovali 
skladby francouzských a  italských 
barokních mistrů.  V sobotu se pak 
k  orchestru připojil houslový virtu-
os Pavel Šporcl a společně po zby-
tek víkendu neúnavně nacvičovali jeho nový recitál.
Nedělní počasí všem předvedlo svou nevyzpytatelnost a pořadatelům při-
pravilo hodně „mokré chvilky“.  Nakonec se vyčasilo a díky profesionálnímu 
přístupu celého souboru a především samotného Pavla Šporcla mohla v 21 
hodin před zaplněným hledištěm začít předpremiéra skvělého pořadu LA 
FOLIA.  Bezprostřední nadšené ovace posluchačů svědčily o jejich spokoje-
nosti a následná autogramiáda úspěch potvrdila. Také interpreti v čele s Pav-
lem Šporclem byli jak prostředím, tak reakcemi posluchačů nadšeni a díky 
tomu se můžeme společně těšit na pokračování této inspirující spolupráce.
Děkujeme všem, jejichž služeb jsme při přípravě a realizaci akce využili, fi rmám 
Zdeňka Kvasničková - Pomněnka, Miloslav Kaplan - Mika, Hostinec U Hubálků, 
penziony Podhorní mlýn a U Kapličky, Elektra Janeček a v neposlední řadě děku-
jeme Míše Kiezlerové, vedoucí Regionálního turistického a informačního centra.

Orl ice slavi la
08. 06. 2012 jsme si připomenuli úctyhodné výročí 150 let pěveckého sboru 
ORLICE; jak jinak než zpěvem.
Slavnostní koncert se konal v  SK Rabštejn od  19 hodin. Pogratulovat přijel 
Prausův pěvecký sbor z  Rychnova nad Kněžnou, který svým vystoupením 
potěšil všechny přítomné a  na  závěr si s  námi zazpíval 1. část České písně 
od Bedřicha Smetany. Velmi milý dárek jsme dostali od KVÍTKU, kdy nám paní 
Dagmar Potštejnská předala dárek - budoucí zpěváky ORLICE. Děkujeme 
sl. Nikole Košťálové, naší nové sbormistryni, za to, že nás k tomuto koncertu 
dovedla a i při zdravotní indispozici skvěle „odmávala“. Na závěr večera jsme si 
neformálně zanotovali za doprovodu kytary, harmoniky a pěvecké podpory 
členů Prausova sboru. Děkujeme vedení SK Rabštejn za ochotu, milé přijetí 
a všem návštěvníků koncertu za skvělou atmosféru. Srdečně zveme všechny 
zájemce o sborový zpěv a dobrou partu: PŘIJĎTE OD ZÁŘÍ MEZI NÁS!!!
Sborovému zpěvu zdar!!! Na dalších 150 let se těší členové smíšeného pě-
veckého sboru ORLICE.

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM
                 OK             
 -     Ekonomický software pro velké  
        i  malé firmy  
- Servis  PC, renovace náplní 

 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

Letní HIT:
permanentní lakování, intimní depilace Pandhy´s

SUCHÁ PEDIKURA
Trápí Vás kuří oka? Zarůstající nehty?

Popraskané paty?
UŽ NEMUSÍ - VYZKOUŠEJTE

Suchou pedikúru (ošetření podologickým přístrojem) 
ideální ošetření pro diabetiky, kardiaky i těhotné ženy

eva.cichy@gmail.com | www.suchapedikurahk.cz
Eva Cichy   |   tel.: 774 336 082

Provozovna: ul. Jirchářská 217, 1. patro /naproti Federal Mogulu/



13

RAMPS YAM II  2012 
ve Skateparku v Kostelci  nad Orl icí
V sobotu 9. června 2012 se uskutečnil v pořa-
dí již druhý RAMPS YAM - záležitost nejen pro 
nadšené bajkery, sktejťáky a inlajnisty - ale pre-
zentačně a propagačně i pro širokou diváckou 
veřejnost.
Pořadatelé David Koucký, Martin Křížek, Aleš 
Horský a  Sebastian Svoboda připravovali or-
ganizačně několik týdnů tuto akci. Jejich sna-
ha za  pomoci kamarádů nevyšla naprázdno 
a  Ramps Yam se mimořádně vyvedl. I  počasí 
ukázalo po  deštivých dnech svou přívětivou 
tvář a sobotní odpoledne vyladilo do slunečna.
Díky vstřícnosti a pochopení starosty města Ing. Jiřího Bartoše byly v parku 
provedeny nezbytné opravy, aby po zimě poškozená plocha nezavinila zby-
tečné úrazy. I tak byla připravena pro každý případ dobrovolná sestřička se 
zásobou náplastí a obvazů.
Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí byly připraveny 
soutěže o ceny pro nejmenší.
I když nedorazili všichni ohlášení rideři a bikeři, bylo na co se dívat, protože 
každý měl dostatek času na předvedení svých nejlepších triků. Byly vyhláše-
ny dvě kategorie – do 15 let a nad 15 let. Nejnižší kategorie pro nadějnou lí-
heň nemohla být vyhlášena, a tak nejmladší závodník Dominik Koucký mohl 
předvést své bikerské umění pouze exhibičně. Stejně tak inlajnista Patrik 
Simon, jehož exhibice byla naprosto famózní a dechberoucí. Superskvělou 
exhibici zajezdili Damian Dáma Koss a Pavel Vavroušek. Bouřlivý potlesk byl 
zcela zasloužený. 
Zasvěcený komentátor Roman „Bróďa“ Brodina provázel s plným nasazením 
průběh celého dne.
Všichni jezdili skvěle a rozhodování o vítězích měla porota velmi těžké. Ko-
nečná tabulka vítězů:
Bikeři do 15 let  Bikeři nad 15 let

1. Jarda Slávek Hejhal 1. Pavel Balcar
2. Martin Šiler  2. Honza Novák
3. Tomáš Bery Beran  3. Pepa Diblík
Skateři do 15 let Skateři nad 15 let

1. Jakub Horák  1. Ondra Leštinský
2. Jaroslav Šturm  2. Michal Hajn
3. Tomáš Kraus  3. Sebastian Svoboda

Skvělý den doplnila odpoledním koncertem kapela Věc Makropulos a večer 
našlapaná muzika skupiny ZottyCrossGregaros. Oba koncerty byly odehrá-
ny bez nároku na honorář, za což patří kapelám velký dík.
Občerstvení zajišťoval po celý den neúnavný Tomáš Uhnavý.
Poděkování patří všem sponzorům - Město Kostelec nad Orlicí, Master skate 
shop, VeloVítSport , ParkPilot, Auto Kelly, Tiskárna AG typ, Cukrárna Piccolo, 
MIKA sport, Policie ČR, Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí.
Také všem kamarádům, kteří přidali ruku k práci a pomohli se vším, co bylo 
potřeba – Pavel Vavroušek, Honza Goura Židlický, Jiří Gujda, Martin Ulrich, 
Olin Procházka, Ondra Mlejnek.
A co říci na závěr? Již podruhé „kluci“ ukázali, že dokáží dát do kupy akci vět-
šího rozsahu, povedla se, a tak se sejdeme příští rok – na RAMPS YAM III 2013. 

Zdena Svobodová

Zajímavé aktivity lhoteckých Minihasičů
Již druhým rokem funguje při Sboru dobrovolných hasičů v Kostelecké Lho-
tě také dětské družstvo, tzv. Minihasiči. O tento kroužek je v obci velký zájem 
– momentálně je zde ofi ciálně registrováno 22 dětí, ale zajímavých dopro-
vodných programů, které pořádají, se často účastní i další místní děti všech 
věkových kategorií. Minihasiči tak pomáhají vytáhnout naše děti od televize 
či počítače do přírody a místo virtuálních přátelství budovat skutečné ka-
marádské vztahy.

Dne 19. května byl jednou z takových akcí dětský karneval ve lhotecké hasi-
čárně. Děti si zde mohly zatancovat, zúčastnit se nejrůznějších soutěží a od-
nést si drobné ceny. Sešlo se zde téměř 30 místních dětí ve věku od jednoho 
do patnácti let. Na improvizovaném tanečním parketu v garáži místní hasič-
ské zbrojnice si vedle sebe zařádili kuchař se Sněkurkou, Křemílek s pirátem, 
kostlivec s Michaelem Jacksonem, vodník s Ferdou mravencem, kovboj s in-
diánkou, řada princezen s nejrůznějšími broučky. 

Další zajímavou akcí lhotec-
kých Minihasičů bylo jed-
nodenní soustředění, které 
proběhlo v  sobotu 9. června. 
V  dopoledních hodinách pro-
bíhal ve  lhoteckém areálu 
Na  Penaltě nácvik hasičského 
útoku a dalších dovedností, ale 
děti se mohly zároveň vyřádit 
i  na  zdejším dětském hřišti, 
zahrát si stolní tenis, fotbálek, 
atd. Po  společném obědě si 
účastníci soustředění dokonce 
mohli vyzkoušet hašení sku-
tečného ohně - byly zapáleny 
papírové domky, které děti společně za  použití hasičské techniky uhasily. 
Poté se naši malí hasiči vydali na  stopovanou přes místní lesy. Cestou se 
mohli procvičit ve znalostech z přírodovědy, požární ochrany, uzlování, at-
pod. Nakonec dorazili na chatu v Kozodrách a opekli si buřty. Po 18. hodi-
ně se děti vrátily zpět Na Penaltu, kde si je postupně vyzvedli jejich rodiče. 
Všichni si tento společný den v přírodě moc užili. 

Věříme, že lhoteckým Minihasičům jejich elán vydrží a už teď se moc těšíme 
na další zajímavé akce!!!

SDH Kostelecká Lhota

Pozor zlodě j i ! ! !
Je červenec, měsíc květů a květin, tak jsem si na okna jako již 19 let osázela 
truhlíky, růžové kopretiny, muškáty a petúnie.
Večer 15. 05. jsem ještě zalévala náležitě pyšná vzrostlé truhlíky. Jaké bylo 
ráno překvapení, když jsem zjistila, že truhlíky na  oknech jsou, ale prázd-
né, jen sem tam nějaká „zapomenutá“ kytička, která se nehodila. Jen všude 
roztahaná hlína jako výsměch! U sousedů chyběl muškát, kamarádka přišla 
rovnou o celý truhlík!
Až mě příště popadne zahradničení, tak si to rozmyslím, dávat něco na okna 
vše jen za branku!
Zloději vzkazuju: AŤ TI RUKA UPADNE!!!

Hana Novotná, Kostelec nad Orlicí

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek



14

Návštěva nehtového studia
Přemýšlíte nad gelovými nehty? 

Naše ruce jsou naší vizitkou, pre-
zentujeme se jimi v  pracovním 
i  osobním životě. Krásné ruce 
a  nehty dodávají sebevědomí, ať 
už jsou nehty dlouhé nebo krát-
ké. Gelové nehty, manikúra, zdo-
bené a  lakované nehty, masáže, 
peelingy a  masky, to vše je velmi 
příjemné nejen pro ženy. Všechny 
tyto procedury vám poskytnou 
odpočinek a budete spokojenější. 
Velice mne těší, že se mi podařilo 
oslovit odbornici, manikérku, paní Margitu Jiráčkovou, jež je majitelkou 
nehtového studia MJ v Kostelci nad Orlicí. Paní Jiráčková mi ochotně zodpo-
věděla mé dotazy týkající se péče o ruce a nehty. Nehtové studio je malé, ale 
útulné a na vysoké úrovni, která zároveň pracuje s profesionální dekorativní 
kosmetikou. Tedy pojďme strávit příjemný čas v hezkém prostředí se sym-
patickou dámou.
Představ se nám blíže a  řekni našim čtenářkám, jaká je tvá původní 

profese a něco o tvém nehtovém studiu.

Mé nehtové studio se nachází na adrese Hálkova 1432, Kostelec nad Orlicí 
v  provozovně kosmetiky paní Jitky Vavruškové. Modeláži nehtů se věnuji 
od roku 2007. V začátku se mi velmi hodily tvůrčí zkušenosti z předešlých za-
městnání, kterými byly malování vánočních ozdob, zdobení perníků a také 
kresba na dekorační sklo. Z velké většiny mých stálých klientek se postupem 
času staly velmi blízké osoby a  i proto panuje v mém salónu příjemná at-
mosféra.
Jaké služby nabízíš?

Pro klientky nabízím modeláž nehtů gelovou metodou. Je to způsob, při 
kterém se gel nanáší v několika vrstvách na umělý tip nebo přímo na nehet, 
který se upraví na požadovaný tvar. Šetrným působením světla v UV lampě 
gely tvrdnou a  jsou tak připraveny ke konečnému zdobení, které si každá 
klientka zvolí podle vlastních představ.
Škodí nebo neškodí gelové nehty našim přírodním nehtům? Jak často 

je vhodné docházet na doplnění gelových nehtů?

Kvalitní gelové systémy, které výhradně používám, jsou vyráběné bez kyse-
linových materiálů. Tímto je zajištěna možnost dlouhodobého nošení bez 
škodlivého vlivu na zdraví. Doplňování gelových nehtů je závislé na rychlos-
ti růstu nehtů každé klientky. Bývá to v průměru kolem 5 týdnů. 
Navštěvují Vaše nehtové studio i muži?

Mé nehtové studio je otevřeno nejen pro ženy, ale samozřejmě i pro muže.
Převážně však docházejí ženy, které si na krásných nehtech více zakládají.
Jak se starat o pokožku rukou a o nehty doma? 

Při práci v  domácnosti např. na  zahrádce nebo při dlouhodobém máčení 
rukou ve vodě je vhodné ruce chránit ochrannými rukavicemi. Důležité je 
také pravidelné mazání pokožky rukou výživným krémem. Každá žena bez 
ohledu na věk a profesi, by měla mít upravené nehty. Ruce jsou vidět vždy 
a všude.

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

Co od tebe v současné době klientky nejvíce vyžadují – co je in?

Většina klientek pomalu opouští techniku zdobení francouzskou manikú-
rou a dává přednost barevným gelům přes celé nehty. Toto působí na okolí 
dojmem upravených, nalakovaných nehtů a klientky si pochvalují přirozený 
vzhled. Neřídila bych se tím, co je nebo není „in“, protože každé zákaznici 
sluší něco jiného a hlavně každá klientka by měla nosit nehty, ve kterých se 
cítí dobře a které jí vyhovují.
Jak kloubíš práci se svým velkým koníčkem, kterým je zdobení perníčků?

Je pravda, že zdobení perníčků je mojí velkou zálibou a odreagováním se 
od  mojí práce. Provozováním modeláže nehtů mi mnoho volna nezbývá. 
Mám však oporu ve svojí rodině, proto si v období Vánoc a Velikonoc vždy 
čas udělám. Mým dalším velkým koníčkem je česání společenských účesů. 
Velmi mě to baví a snažím se v této činnosti zdokonalovat.

Děkuji za  příjemný rozhovor a  přeji i  nadále radost z  práce, kterou dělá 
a spoustu spokojených klientů.

Šárka Slezáková

Upozornění
V našem zpravodaji dáváme možnost se představit fi rmám a podnikate-
lům, kteří působí na území Kostelce nad Orlicí a nabízejí nám i přespolní 
své služby. V našem měsíčníku můžete prezentovat Vaši fi rmu osobitým 
způsobem tj. formou rozhovoru a představení se široké veřejnosti.
Máte-li zájem o tento druh reklamy, kontaktujte redakci zpravodaje 
na e-mailu: sslezakova@muko.cz, nebo na tel. 725 099 614 
paní Slezáková Š.

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47



15

 S P O L EČ E N K A

 

 

JUB ILEA  V  ČERVENC I  2012

JUB ILEA  V  SRPNU 2012

75 let oslaví Vladislav ŘEZNÍČEK
 Věra MORAVCOVÁ
 Zdeněk BŘEZINA 
 Stanislav KAŠPAR
80 let oslaví Jozef RACKOVSKÝ
85 let oslaví  Marie ADÁMKOVÁ
 Anna KANTOVÁ
 Božena KOTYZOVÁ
92 let oslaví  Bohuslava CÍSAŘOVÁ

70 let oslaví Vladimír KAPLAN
75 let oslaví Lidmila HIRŠOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Jaroslava KHOLOVÁ - BRANDEJSOVÁ * 1933
Antonín KINSKÝ z Vchynic a Tetova * 1955
Drahomíra KAŠKOVÁ * 1932
Aleš SKALICKÝ * 1957
Hana HOVORKOVÁ * 1928
Anna KOŤANOVÁ  * 1931
Jiřina PÁTKOVÁ * 1938
Ivan DOSTÁL * 1935

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Kostelec nad Orlicí

Lenka Otčenášková a Lubomír Vodák
Kateřina Rainová a Radek Doležal
Zuzana Novotná a Jiří Pups
Lucie Hrdá a Petr Kmoch

Častolovice

Marika Etrichová a Rudolf Matoušek
Hana Trkalová a Jan Janoušek
Šárka Adamcová a Martin Ouřadník
Jana Mikanová a Martin Moravec

 
SŇATEK  UZAVŘEL I

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 VZPOMÍNÁME

Je to již 5 let co nás navždy opustil 

pan

Miroslav TESAŘ.

Stále vzpomínáme manželka Jana Tesařová a přátelé.

Dne 24. července uplyne 5 let,
kdy nás navždy opustil

pan Miroslav TESAŘ.

S láskou stále vzpomínají děti s rodinami.

Dne 16. července uplyne 20 let
co nás navždy opustil 

pan Josef SCHROLLER. 

Kdo jste ho znali a měli ho rádi vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají
manželka, dcery a syn s rodinami

„Kdo v srdcích žije, neumírá…“
Dne 24. července si připomeneme 8. výročí,
kdy nás navždy opustila naše milá manželka, dcera, 
maminka a babička, 

paní Jarmila VANICKÁ

z Kostelce nad Orlicí. Kdo jste ji měli rádi,
věnujte jí s námi tichou vzpomínku.
Manžel, matka, synové s rodinami a vnoučata.

Kdo žije v našich srdcích a vzpomínkách, 
nikdy neumírá.

Dne 28. července uplyne již 10 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil manžel a tatínek 

pan Michal TELVAK z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Neplačte, že jsem odešla,ten klid a mír mi přejete, 
jen v srdcích věčnou vzpomínku si na mne zachovejte.
Nikdo nám neřekne, nikdo nám nepoví, čím byla maminka každému z nás.
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, nikdy již nezazní nám její hlas.

Dne 10. června bychom si připomněli 60. narozeniny naší drahé 

maminky paní Boženy JOVNÁŠOVÉ.

Stále vzpomíná syn Miroslav Jovnáš s rodinou a dcery Pavla Mijadíková, 
Vlasta Jovnášová a syn Petr Jovnáš s rodinami
Vzpomíná milovaný syn Miroslav Jovnáš 
s manželkou Natašou Jovnášovou s dětmi

Dne 4. července a 2. srpna by se letos 
dožili 99 a 100 let manželé

Marie a Ladislav FALTEJSKOVI.

S láskou vzpomínají dcery a vnoučata

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ

ULTRAZVUKOVOU

METODOU,

STŘIHY, BARVY, TVALÉ …

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.



16

 VÝSTAVY

KRÁSY KOSTELCE 2012 - ČERNOBÍLÁ FOTOGRAFIE

Město Kostelec nad Orlicí a Regionální turistické a informační centrum o.p.s.,
Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zvou na výstavu černobílých fotografi í žáků 
a studentů základních a středních škol z Kostelce nad Orlicí a okolních měst 
a obcí. Výstavu můžete zhlédnout v atriu Městského úřad Kostelec nad Orlicí 
(vchod u Spořitelny) do srpna 2012.

VÝSTAVA OBRAZŮ KATEŘINY SMETANOVÉ

Zámek Kvasiny, Život na zámku, o. s. Kvasiny Vás srdečně zvou na výstavu 
obrazů Kateřiny Smetanové. Otevřeno denně 9:00 – 16:00 hodin, sobota, 
neděle 14:00 – 16:00 hodin. Výstava potrvá do 5. srpna 2012. Více na: www.
zamek-kvasiny.cz, www.smetanova.info

VÝSTAVA PROCHÁZKA KRAJINOU

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí zve příznivce výtvarného umění 
i o prázdninách do knihovny na výstavu obrazů Procházka krajinou Mgr. Věry 
Žižkové. Výstavu společně s Vámi zahájíme a její životní jubileum oslavíme 
ve čtvrtek 12. července 2012 v 17 hodin.

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová ,bytem Rychnov n.Kn., Bez-
ručova 16,tel. 494534 854 nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červenci:  01. 07. (s  připomínkou památky M. J. Husa)
  a 15. 07. v 8:30 hodin 
Bohoslužby v srpnu: 05. 08. a 19. 08. v 8:30 hodin
Další informace na vývěsce u sboru.

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

12. 08. /neděle/ 14:00 - 22:00 hodin SEYKORKY 2012

Seykorky aneb pohoda v  parku - je interaktivní hudebně-kulturně-spor-
tovní odpolední akcí v  Seykorově městském parku, organizované občan-
ským sdružením O.S.T.R.O.V. , kde si můžete vyzkoušet různé sportovní 
aktivity (slackline, pétanque, kroket, diabolko, lukostřelba), ale i odpočinout 
na dece s šálkem čaje nebo relaxovat v houpací síti. Máte možnost účastnit 
se workshopů vedených profesionálními lektory (africké tance, břišní tan-
ce, žonglování, uzlování, drátkování, výroba šperků, bubenická dílna). Pro 
maminky s dětmi bude k dispozici dětský koutek a čajovna. Závěrem dne 
se těšte na divadelní, taneční či hudební překvapení. Pojďte s námi aktivně 
a příjemně strávit den v parku.

 C ÍRKVE

 NOVÝ ZÁMEK

Nový Zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
E-mail: info@zamekkostelecno.cz 
Otevírací doba květen - září:  Denně kromě pondělí 9:00 - 17:00 hodin. 
Ve státní svátky je zámek otevřen. 
02. 06. - 15. 07. TEXTILNÍ KONFRONTACE - výstava
Výstava prací studentů a pedagogů katedry výtvarné kultury a textilní tvor-
by University Hradec Králové.

22. 07. - 30. 09. TŔINÁCT KOMNAT KOMIKSU
Výstava špičky domácí komiksové autorské scény, která je ojedinělá rozsa-
hem prezentovaných prací.

17. 08. /pátek/ - 21:00 hodin  DAN BÁRTA A ROBERT BALZAR TRIO
Areál parku i s občerstvením bude otevřen od 19 hodin.  Občerstvení zajiš-
ťuje Hostinec U Hubálků. Vstup do areálu je možný hlavní branou a boční 
brankou od  parkoviště. Zahájen předprodej vstupenek. Vstupenky:  RTIC 
o.p.s. a pokladna zámku /út-ne, od 9 do 17 hodin/. Vstupné: 350 Kč.

Další informace o akcích na zámku najdete na webových stránkách
www.zamekkostelecno.cz.

 DDM

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I 
K O S T E L C E  N A D  O R L I C Í

MOTTO:
Toužil jsem vytvořit sochu,
z níž by sálala vnitřní pravda,
ušlechtilost, krása duše, inteligence.

Josef Mařatka (1936)

sochař
* 02. 08. 1912 Dolní Čermná - okres Ústí n. O.
+ 20. 07. 1989 Kostelec nad Orlicí 

Byl žákem vynikajícího prof. Josefa Mařatky, od kterého získal mnoho cen-
ných a  nezapomenutelných poučení. V  závěru školy se učil u  profesora J. 
Laudy. Spolu s prof. Laudou vytvořili velkolepé dílo – Pomník J.A. Komenské-
ho pro Naarden v Holandsku. V roce 1949 byl L. Faltejsek jedním ze zakláda-
jících členů Svazu výtvarných umělců. Též působil jako pedagog. 
Do Kostelce nad Orlicí přišel v 50. letech. Široké rozpětí sochařského vyjad-
řování Faltejska rozhodně neusnadňuje utřídění a defi nování komplexního 
souboru jeho celoživotní umělecké práce. Jednotlivá autorova díla lze roz-
dělit do tří základních skupin. Ty jsou zároveň i jeho třemi základními tvůr-
čími polohami. 
Sochařské portréty umělec vytváří buď podle živého modelu (ke  kterému 
má většinou hluboký citový nebo přátelský vztah) a nebo také vznikají po-
dle věrohodných fotografi ckých materiálů. (Portrét Boženy Němcové pro 
město Litomyšl, Petra Jilemnického pro Letohrad)

Ladislav Faltejsek

Se znamenitou znalostí dětské psychologie 
autor vytvořil několik portrétních variant jedné 
ze svých dcer a vnuček, jež ho sochařsky silně 
zaujaly a inspirovaly (Galenka, Veronika ….)
Výtvarné nadání zdědily i jeho dvě dcery. Petra 
je zlatnicí a Ivanka byla rytečka. 
Pro veřejná prostranství vytvořil také Faltejsek 
plastiky, v  jejichž podtextu se snažil připo-
menout ostatním lidem některé zvlášť nalé-
havé otázky doby. Ponejvíc jsou orientovány 
na  zlepšení vztahu člověka k  přírodě, k  již vy-
tvořeným hodnotám předchozími generacemi, 
člověka k člověku, k rodině. 
Pokusím-li se shrnout pohled na  Faltejskovo 
exteriérové sochařské dílo, potom budu hovo-
řit buď o jeho fi gurálních plastikách nadživotní 
velikosti, o  monumentálních reliéfech nebo 
o pietních deskách. 
Jen málokdo ví, že souběžně s ostatními druhy 
své sochařské práce se Ladislav Faltejsek zabý-
val i drobnou plastikou. (Ruce) Ve všech oblas-
tech své tvorby Faltejsek vychází z realismu. Vnitřní příběhy plastik jsou vždy 
záměrně nedopovězeny, aby neměly jen soukromou platnost. Kterýkoliv cit-
livý divák má možnost promítnout si do nich sám sebe a svůj individuální 
každodenní život. Po celý svůj život pracoval pilně a zodpovědně, aby zde 
zanechal nepomíjivé poselství dalším generacím. 
Kromě výtvarného nadání byl Faltejsek i výborným muzikantem – ovládal 
housle. Tento hudební talent zdědila jeho pravnučka Majdalenka, která vý-
borně ovládá saxofon. 

       lfa
Zdroj: Orlická galerie v Rychnově nad Kněžnou (Trnková)

 Aktivní př ístup k rodině i zaměstnání
Dne 1. 4. 2012 byla zahájena realizace projektu „Aktivní přístup k  rodině 
i  zaměstnání“, CZ.1.04/3.4./76.00033. Projekt je zaměřen na  řešení pro-
blematiky rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce a sladění rodiny 
a práce v Pardubickém a Královéhradeckém kraji.
Cílem projektu je motivovat zaměstnavatele k uplatňování rovných příle-
žitostí a  zavádění opatření na  sladění rodiny a  práce. Dále pak připravit 
osoby cílové skupiny formou vzdělávacích seminářů na  )spěšný vstup 
a trh práce s ohledem na rodinu, případně formou rekvalifi kace na zaháje-
ní SVČ. Neméně důležitým cílem projektu je zajistit informovanost široké 
veřejnosti o této problematice.

Období realizace: 01. 04. 2012 - 31.03. 2012. Realizátor projektu: Občanské 
sdružení ŠANGRI-LLA o. s. Vamberk. Místo realizace: Pardubický a Králové-
hradecký kraj. Partneři projektu: VASPO VAMBERK, s. r. o.; Rodinné centrum 
Srdíčko o.s., Ústí nad Orlicí; Město Kostelec nad Orlicí, Město Jablonné nad 
Orlicí.

Více o projektu naleznete na webových stránkách města: www.kostelecno.cz

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE



17

20. 08. – 25. 08.  TÁBOR PRO NEJMENŠÍ - V HLAVNÍ ROLI ŠMOULOVÉ

První krátké seznámení s táborovým programem pro prvňáčky a děti, které 
půjdou od září do školy. Šmoulové mají rádi zábavu a hry, a proto s nimi za-
žijeme nejedno dobrodružství, při kterém si poradíme s Gargamelem.
Připravujeme

03. 09.  VYHLÁŠENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

 „ NEJVĚTŠÍ ZÁŽITEK Z PRÁZDNIN“

Pojďte si zavzpomínat na nejhezčí zážitek z prázdnin se štětcem v ruce. Vaše 
práce budou vystaveny a oceněny v průběhu týdne otevřených dveří DDM. 

05.  09.  VÝLET DO TONGA

Výlet vlakem a trolejbusem pro rodiče s dětmi do dětského zábavného par-
ku v Hradci Králové.

14. 09. - 15. 09.  VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ A KOLEJIŠŤ

Přijďte zhlédnout originální výstavu modelů z dílny milovníků a nadšenců 
železničních modelů a kolejišt, která bude umístěna v prostorách SK Rab-
štejn. Těšit se můžete například na  zmenšené nádraží v  Potštejně, cyklo-
stezku a koleje v kostelecké Grundě, starou kosteleckou zastávku a mnoho 
dalších. K  vidění zde budou i  modely z  Francie. Závěrečnou atrakcí bude 
možnost svezení na zahradní železnici.

17. 09. - 21. 09. TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DDM 

V rámci týdne otevřených dveří proběhne výstava výtvarné soutěže „Největ-
ší zážitek z prázdnin“ a ocenění nejzdařilejších prací.

19. 09. /středa/

16:30 - 18:00 hodin  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DDM PRO VEŘEJNOST

Přijměte pozvání k  seznámení se s  připravovanou nabídkou zájmových 
vzdělávacích kroužků na nový školní rok 2012/13. Připraveny budou stano-
viště, na kterých se seznámíte s pedagogickými pracovníky DDM, kteří zde 
budou prezentovat praktickou ukázku činnosti nabízeného kroužku. Na zá-
věr opečeme vuřty, zazpíváme s kytarou u ohně.

22.  09. /sobota/ ZAMYKÁNÍ ŘEKY ORLICE

Plavba po řece Orlici na raftech a kánoích s kvalifi kovanými instruktory. Ces-
tou opečeme vuřty, posedíme u ohně a na konci plavby společně s vodní-
kem uzamkneme klíčem řeku.

27.  09. – 30. 09. KOSTLIVEC 2012

Turnaj v Dračím doupěti - nejrozšířenější hře na hrdiny v České republice. 
Legenda ožila. Nový příběh, nové charaktery a možné konce, které záleží jen 
na Vás. Jen Vaše rozhodnutí určí, kam Vás nový příběh zavede.

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček - mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro, 

Kostelec nad Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org,

www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111

si Vás a Vaše děti dovoluje pozvat na doprovodné a pravidelné akce:

Každý čtvrtek 16:00 - 17:00 hodin. MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ  

Každý čtvrtek 17:30 - 18:30 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ  

Pravidelná provozní doba mateřského centra: 

pondělí - pátek 7:30 - 12:00 hodin.
Každý den v 10:00 krátký program pro děti (říkanky, písničky, tanečky, 

povídání, hry,… rozvíjející dovednosti i těch nejmenších dětí)
V případě hezkého počasí se program přesouvá na zahradu. 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

 

 

JUNÁK KOSTELEC NAD ORLICÍ

PRÁZDNINOVÉ DÍLNY V POS

Junák, svaz skautů a skautek ČR, 
středisko 524.03 Kostelec nad Orlicí, www.junakkostelec.org 

Přijď mezi nás, na naši skautskou základnu Lom (nad softbalovým hřištěm) 
od 9:00 do 12:00 hodin a vytvoř si s naší pomocí vlastní výrobek.

11. 07. /středa/ - 10:00 - 18:00 hodin KERAMIKA 

Točení na hrnčířském kruhu, modelování a tvoření z hlíny.

18. 07. /středa/ - 10:00 - 18:00 hodin MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ  

Dekorování šátků a šál technikou malby nebo zapouštění barev.

25. 07. /středa/ - 10:00 - 18:00 hodin GLAZOVÁNÍ  

Zdobení vlastnoručně zhotovených a vypálených výrobků z hlíny.

01. 08. /středa/ - 10:00 - 18:00 hodin SPORTOVNÍ HRY

 A AKTIVITY PRO DĚTI 

Dětmi si přijďte zahrát a zasoutěžit.  

08. 08. /středa/ - 10:00 - 18:00 hodin PLETENÍ Z PAPÍRU  

Zhotovení košíku, ošatky, misky z papírových ruliček technikou pletení.

15. 08. /středa/ - 10:00 - 18:00 hodin TISK NA TEXTIL

Zhotovení šablony nebo tisk z připravených šablon na vlastní trička, tašky, 
polštáře...

Pro zájemce bude zajištěn volný vstup do střediska 
(dospělí s sebou občanský průkaz). 
Podrobnější informace na webové stránce http://www.suz.cz/
nebo telefonu 494 322 880 u pracovnic výtvarné dílny.

14. 07. /sobota/ - 7:00 hodin SEVEROZÁPADNÍ ČÁST

  BROUMOVSKÝCH STĚN

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce  ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem:  v 7:14 hodin do Teplic. Trasa pěšího výletu: Teplice, Bohdašín, Honské 
sedlo, Honský Špičák, Hvězda, Hlavňov, Police n. M. nádraží. Návrat vlakem. 
Délka pěší trasy:  13 km. Vedoucí akce: Otto Šabart

14. 07.  /sobota/ - 7:45 hodin ORLICKÉ HORY 

Sraz účastníků: v 7:45 hodin na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí. Od-
jezd autobusem: 7:55 do Jedlové, odbočka k sv. Matoušovi. Trasa pěšího ne-
náročného výletu: Jedlová, kostel sv. Matouše, naučná stezka Alba. Návrat 
autobusem. Délka pěší trasy:  8 km. Vedoucí akce: Jiřina Šedková.

21. 07. /sobota/ - 7:00 hodin OPOČNO - ZÁMECKÁ ZAHRADA

Sraz účastníků: v  7:00 hodin na  zastávce  ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem: v 7:14 do Opočna. Trasa pěšího výletu: Opočno, náměstí, zámecká 
zahrada, Opočno. Návrat vlakem, 
Délka pěší trasy:  10 km. Vedoucí akce: Jana Culková.

28. 07. /sobota/ - 7:00 hodin ČESKÝ RÁJ

 - VALDŠTEJN A HRUBÁ SKÁLA

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:14 do Turnova, město. Trasa pěšího výletu: Turnov, Valdštejn, Hrubá 
Skála, Sedmihorky. Návrat vlakem. Délka pěší trasy:  11 km. Vedoucí akce: 
Oldřich Zeman.

04. 08. /sobota/ - 8:00 hodin Z BOROHRÁDKU VELKÝM LESEM

 DO ČESTIC

Sraz účastníků: v 8:00 hodin u školy na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Od-
jezd vlakem: v 8:14 do Borohrádku. Trasa pěšího výletu: Borohrádek, písník 
Šromák (možnost vykoupat se), Velký les, písník u Žďáru n. O., Chotiv, Česti-
ce. Návrat vlakem. Délka pěší trasy:  11 km. Vedoucí akce: Otto Šabart

11. 08. /sobota/ - 7:30 hodin NÁVŠTĚVA POLSKA

Sraz účastníků: v  7:30 hodin na  zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem: v 7:45 do Miedzylesie. Trasa pěšího výletu: Miedzylesie, Kašparova 
bouda, Mladkov. Návrat vlakem.
Délka pěší trasy: 14 km. Vedoucí akce: Jana Culková

18. 08. /sobota/ - 7:45 hodin VELKÁ DEŠTNÁ

Sraz účastníků: v 7:45 hodin na náměstí Palackého, Kostelec nad Orlicí. Od-
jezd autobusem: 7:55 na Šerlišské sedlo. Trasa pěšího výletu: Šerlišské sedlo, 
bunkrovkou na Velkou Deštnou, zpět na Masarykovu chatu. Návrat autobu-
sem. Délka pěší trasy: 10 km. Vedoucí akce: František Krch.

31. 08. /pátek/ - 20:00 hodin NOČNÍ VÝLET

Sraz účastníků: v 20:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Trasa pě-
šího výletu: okolo Kostelce – bude upřesněna a vyvěšena ve vývěsce. Délka 
pěší trasy: do 10 km. Vedoucí akce: František Krch.

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu při zakou-
pení společné jízdenky.  Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil počet zájemců. Už 
pro 3 důchodce je to výhodné.

 TUR IST IKA



18

14. 07. /sobota/ - 13:00 hodin  LHOTECKÝ DŽBÁN

Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě si vás dovoluje pozvat na 12. 
ročník tradičně netradiční soutěže Lhotecký džbán na hřiště „Na Borkách“, 
Kostelecká Lhota - Koryta.  Zažijete originální hasičskou soutěž, ale i pest-
rý odpolední kulturní program: zumba, capoeira, cimbálovka, Scrap music 
jamm (aneb rytmy sběrného dvora), skákací hrad pro děti, degustace vín, 
sabrage (otevírání sektu šavlí), ... Pro návštěvníky zde bude k dispozici boha-
té občerstvení, lahůdky a zabijačkové speciality, i atraktivní soutěž o ceny. 
Od 20:00 hodin - večerní taneční zábava se skupinou FANTASY MUSIC.

21. 07. /sobota/ - 20:00 hodin KARNEVAL RETURNS 2012 

Koupaliště Kostelec nad Orlicí. Na co se můžete těšit? Večer plný masek, zá-
bavy a kvalitní hudby v podání:  FAST FOOD ORCHESTRA, QUEENS OF EVE-
RYTHING, THE COOLERS. 

11. - 12. 08. NERATOVSKÉ  POUTNÍ  SLAVNOSTI 

Kde bude v rámci slavností zajištěn i tradiční prodej výrobků dílen.

Ohlédnutí
Tímto článkem bychom chtěli zhodnotit celý loňský školní rok 2011/2012 
v naší školce. Nesl se nejen v duchu tradic, ale i ve znamení nového pozná-
vání. Během podzimních měsíců se nově příchozí děti seznamovaly s  pro-
středím a postupně se začleňovaly do kolektivu. S tím jim pomáhaly jak paní 
učitelky, tak i  děti, které již školku navštěvovaly. Na  podzim k  nám zavítal 
pan Petráš se svým kabaretem, dále jsme vyzdobili celou školku podzimními 
motivy a postupně se připravovali na vánoční období. Začátkem prosince 
přišel Mikuláš, anděl a čert. V průběhu adventu jsme se připravovali na vy-
stoupení dětí u vánočního stromečku. Nový rok jsme započali pochodem tří 
králů ve Chlenech, v únoru byl pro děti připraven veselý karneval plný ori-
ginálních kostýmů. S tajícím ledem přišlo jaro spojené s vynášením Moreny. 
Velmi povedené byly Velikonoce, kdy si děti připomněly tradiční velikonoční 
pomlázku. Přišlo také oblíbené plavání v bazénu v Ústí nad Orlicí. V květnu 
jsme prožili krásný výlet na potštejnský hrad a v posledním školním měsíci 
jsme se v  rámci Dne dětí vydali na  rozhlednu Vrbice, kde jsme si v  místní 
restauraci pochutnali na výborném poháru. Už nyní víme, že v září roku 2012 
poznáme další nové děti, které byly do naší školky v pátek 15. 6. zapsány. 
Oproti tomu jsme se rozloučili s budoucími školáčky na akci „Vyřazení před-
školáků“, které provázelo spaní ve školce. Některé děti se také účastnily růz-
ných vystoupení pořádaných okolními obcemi. Všem dětem přejeme krásné 
prožití letních prázdnin. 

MŠ Chleny, uč. Zuzana Dušánková

Divadelní 
představení
Koncem měsíce května žáci I. stupně 
naší školy navštívili poněkud netradič-
ní loutkové představení „Kolem světa 
v čajové konvici.“ Divadlo je inspirová-
no příběhem Edwarda Leara /anglické-
ho básníka, malíře a cestovatele /.
Loutky Kudykam a Tudykam obeplou-
vají svět v  čajové konvici a  zastavu-
jí na  neznámých místech: ostrov se 
spícími papoušky, bonbónový strom, 
modrolahvová věž s  modrolahvovými 
mouchami. Loutky a  kresba se střídají 
s  obrazy a  stíny. Vše doprovází veselá 
hudba.
Touto cestou chceme poděkovat Ob-
čanskému sdružení bratří Kinských  za příspěvek na vstupné .
Děkujeme i paní Jasníkové, která nás pozvala na toto představení do krás-
ně upravených prostor Nového zámku, a samozřejmě i výtvarnici a autorce 
paní Bartoňové. Spolu s kolegou Ralfem Luckem nám připravili zajímavou 
a poutavou podívanou.

 Za I. stupeň ZŠ, Mgr. Jitka Kellnerová

Rozloučení se školním rokem 
Konec školního roku se nám  nezadržitelně přiblížil a  my jsme se s  ním 
náležitě rozloučili. 1. 6. k  nám do  školky dorazil cirkus, aby s  námi oslavil 
Den dětí. Na  školní zahradě vyrostla skutečná cirkusová manéž a  pro děti 
byl připraven krásný program a spousta šikovných zvířátek. 8. 6. školku na-
vštívily kostelecké mažoretky, aby dětem předvedly své vystoupení, a  my 
jim touto cestou moc děkujeme a přejeme spoustu úspěchů. 13. 6. jsme se 
všichni společně vydali na  výlet do  Litic. Cestovali jsme vláčkem, kdy děti 
nejvíce nadchnul průjezd tunelem. V  Liticích jsme vyšlápli kopec k  hradu, 

 J INÉ

 Z  N A Š I C H  Š K O L

MŠ CHLENY

MŠ MÁNESOVA

který jsme si také prohlédli a před cestou domů jsme se posílili výborným 
obědem v  místní restauraci. 15. 6. jsme celé vlakové nádraží přestěhovali 
na  školní zahradu, protože jsme pořádali závěrečnou akci školky pro děti 
a rodiče. Zahrada byla rozdělena na jeden velký vláček, kdy u každého va-
gónku měly paní učitelky převlečené za průvodčí stanoviště se soutěží. Děti 
při vstupu do školky obdržely jízdenku, kterou jim paní učitelky po splnění 
soutěže proštíply. Za absolvování všech soutěží, jízdenku odevzdaly a za od-
měnu dostaly malý dárek - píšťalku. K pohodě celého odpoledne přispívala 
i  veselá hudba a  výborné občerstvení, které zajistila Adeva. Poslední akce 
tohoto roku 21. 6. byla věnována našim předškolákům, se kterými jsme se 
divadelním představením „Míček Flíček“ a pasováním na školáčky rozloučili 
a na památku od nás dostali knížky, které nám pro děti věnoval pan Ing. Mi-
loš Vognar a fi rma Wamak CZ s.r.o.   

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.



19

Poděkování
Klub rodičů při Základní škole Gutha-Jarkovského děkuje všem občanům 
města, kteří přispěli starým papírem při sběrové akci.
Dále žádáme občany o  pomoc sběru PET lahví od  nápojů a  víček od  PET 
lahví (každé zvlášť). Tyto suroviny nám můžete nosit po celý rok na všechna 
pracoviště ZŠ. Další sběr papíru se bude konat na konci měsíce září.
Ještě jednou všem děkujeme.

Z. Barvínková

Nocování ve družině
Konečně se děti dočkaly. 
Mohly si přinést do  družiny 
spací pytel, karimatku, pol-
štářek a  ostatní potřebné 
věci. Na  dveřích se objevila 
zpráva, že budeme ve družině 
nocovat. Přihlásilo se 50 dětí 
a  onen den D nastal. Každá 
paní vychovatelka si připra-
vila svůj program. Hrály se 
různé hry a soutěže, zdolával 
se překážkový závod a  také 
se vyrábělo. Když se setmělo, 
děti posbíraly všechnu odvahu a vyrazily po dvou, nebo každý sám, na za-
hradu. Měly za úkol spočítat rozsvícené svíčky. 
Pak už jen nezbytná hygiena a šup do spacáků. 
Ráno děti dostaly ke snídani koblihu s nugetou, rohlík a ovocný čaj. 
Některé si ještě venku zahrály vybíjenou. Kolem desáté hodiny jsme se roz-
cházeli do svých domovů. Koncem června nás čeká poslední akce – opékání 
vuřtů na zahradě školní družiny a zdolávání opičí dráhy. 

A. Linková, ŠD Erbenova.

Šaty dě la j í  č lověka
V  měsíci květnu a  červnu navštívili žáci 1. stupně ZŠ Gutha - Jarkovského 
Dům dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí,  kde pro ně byla připravena zají-
mavá výstava o oblékání. Seznámili se  se způsoby oblékání od pravěku až 
k džínsům. Měli možnost si prohlédnout dámské i pánské oblečení a doplň-
ky, které se nosily v jednotlivých historických obdobích.
Chtěli bychom poděkovat paní ředitelce DDM Blance Miklové a  její kole-
gyni Daně Bečičkové za výbornou spolupráci s naší školou. Celoročně při-
pravovaly pro naše děti výchovně-vzdělávací programy, výstavy a pracovní 
dílničky (keramika, malování na trika, svíčky). Zajišťovaly program pro děti 
i v době prázdnin.

                                                                           Pedagogický sbor a žáci 1. stupně ZŠ

Mů j  pohled na dě j iny 
aneb Pouč íme se někdy?
Je dobré vracet se k dějům dávno minulým, nebo je to zbytečné? Můžeme 
my sami dějiny ovlivnit? Nad těmito, ale i dalšími otázkami se pokoušeli za-
myslet žáci 9. tříd ZŠ Gutha - Jarkovského v Kostelci nad Orlicí v seminární 
práci z  dějepisu za  2. pololetí školního roku 2011/2012. Smysl této práce 
byl jasný - pokusit se zavzpomínat na události dávné i nedávné minulosti 
a  odpovědět na  konkrétní otázky. Ale nejen odpovědět. Žáci měli i  argu-
mentovat - proč si to či ono myslí. Měli se pokusit obhájit své názory. Nad 
jakými náměty měli přemýšlet? Dějiny a lidstvo, dějiny a já, 5 událostí, které 
podle mne změnily svět, 5 zlomových událostí českých národních dějin. Žáci 
si mohli vybrat, do kterého historického období  a proč by se chtěli alespoň 
na chvíli podívat. Velmi zajímavé byly odpovědi na otázku - se kterou zají-
mavou osobností by se chtěli setkat a jaké 3 otázky by jí položili. Závěr semi-
nární práce představoval žebříček 6 žákovských nej. Naši „deváťáci“ vybrali 
následující TOP šestku:
Období dějin - 2. světová válka
Osobnost dějin - Tomáš Garrigue Masaryk
Stavba + země - Eiff elova věž - Francie
Socha + sochař -  Socha Svobody - Gustave Eiff el, Frédéric Auguste Bartholdi
Obraz + malíř - Mona Lisa - Leonardo da Vinci
Objev, vynález + autor - parní stroj - James Watt
Úroveň prací byla velmi rozdílná. Tentokrát nešlo jen o  pouhé „stahování 
a překopírování“ informací z  internetu. Tady se museli aspoň pokusit o  ja-

Den otevřených dveř í  v ZUŠ
Děti z  prvních tříd naší školy byly pozvány na  „Den otevřených dveří“ 
do  místní  ZUŠ . Čekala je prezentace zájmových oborů, ze kterých si zde 
mohou vybírat.  Pod vedením svých učitelů předvedli již zkušení žáci zajíma-
vou formou ukázky svého umění. Pohádka  O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE s do-
provodem orchestru a  pěveckého sboru dětem odhalila možnost zabývat 
se hrou na hudební nástroj dle výběru, zdokonalováním se ve zpěvu a v ne-
poslední řadě  divadlem. Moderní Ježibaba, mladá sotva 300 let, která se 
chlubila mikrovlnkou, uměním hledat na internetu a především  společným 
tancem s  netopýry, předvedla ukázku z  tanečního umění. Závěr patřil ná-
vštěvě výtvarného oboru a ukázkám prací s výkladem. Děkujeme  učitelům 
ZUŠ za  přípravu, kterou věnovali k  oslovení zájmu dětí o  různé umělecké 
obory. Podle prvních reakcí dětí věříme, že své obdivovatele získali.

B. Kuncová

 
ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

kousi „úvahu“. Někteří jako by se báli hlouběji se nad otázkami zamyslet 
a  dokázat svá tvrzení obhájit. Na  druhé straně byly práce velmi kvalitní, 
za  něž by se nemuseli stydět ani středoškoláci. Číst právě tyto práce byla 
velká radost. Jejich autoři prokázali hluboký smysl pro spojování dějinných 
souvislostí, dokázali vyjádřit své názory na danou věc. Autory vynikajících 
prací byli Anna Jelínková, David Padrián a Daniel Šrám – všichni z 9.C. Velmi 
kvalitní práci odevzdaly – Tereza Erbenová, Kristýna Horáková a Lucie Vac-
ková z 9.B a Denisa Podhájská z 9.C.  Všem žákům, kteří svou práci odevzdali, 
chci poděkovat za  jejich snahu podívat se dějiny i  jinýma očima, než jsou 
možná zvyklí. Doufám, že si i díky této seminární práci uvědomili, že dějiny 
jsou krásné, zajímavé, poučné a že je tvoříme společně my všichni.

PaedDr. Eva Voborníková, učitelka dějepisu ZŠ G-J Kostelec nad Orlicí

NABÍZÍ:
ͳ BAZÉNOVOU CHEMII
ͳ JEZÍRKOVOU CHEMII
ͳ MOŘSKOU SŮL
ͳ FILTRAČNÍ PÍSKY
ͳ BAZÉNOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
ΈSOLÁRNÍ PLACHTY, FILTRACE, KARTÁČE, PLOVÁKY, PLOVOUCÍ HADICE,
SÍŤKY, TELESKOPICKÉ TYČE, VYSÁVACÍ HUBICE, TEPLOMĚRY, ATD.Ή

REAL TRADING COLOR SPOL. S R.O.
ZOUBKOVA 139
KOSTELEC NAD ORLICÍ
MOBIL: 603 168 355
TEL.: 494 323 277
EͳMAIL: REAL.COLORΝIOL.CZ
HTTP://WWW.REALͳTRADING.CZ
PROVOZNÍ DOBA: POͳPÁ  7ͳ17
 SO  8ͳ11

REAL TRADING SPOL. S R.O.
MÁNESOVA 1215
KOSTELEC NAD ORLICÍ
TEL.: 494 323 733
         494 323 295
EͳMAIL: REAL.TRADINGΝTISCALI.CZ
HTTP://WWW.REALͳTRADING.CZ

PROVOZNÍ DOBA:  POͳPÁ  7ͳ15:30

KOUPÍM BYT 2+1 NEBO 3+1, NEJLÉPE V OV V KOSTELCI NAD ORLICÍ.
 TEL: 734 622 739

KOUPÍM CHATU NEBO CHALUPU V KOSTELCI NEBO OKOLÍ DO 5 KM. 
TEL: 734 255 150



20

DDM

Poděkování sponzorům
Vzhledem k  omezeným fi nančním prostředkům jsme oslovili podnikatele, 
živnostníky a fi rmy, kteří nám svými příspěvky umožnili uspořádat více než 
70 akcí. Díky jejich vstřícnosti a ochotě jsme měli možnost každého účastní-
ka našich akcí obdarovat drobnou cenou nebo zajímavým dárkem.
Děkujeme za naše děti těmto sponzorům: Orlický.net, Pro Junior Hradec 
Králové, Koupaliště – p.  Šípoš, Baláč Vladimír, Orlický konzum, Pink reality 
Rychnov n. K., ZO OS ECHO a Vedení Federal Mogulu Kostelec nad Orlicí, 
Rojek Evžen - výkonný ředitel, Sluníčko, Telux, Zlatnictví - pí Svobodová, 
Tiskárna AG typ - p. Martinec, Numeric, Voňavý svět - pí Novotná, Drogerie 
- p.Bečička, Kovaříček, Řeznictví - p. Andrýs, Lékárna - pí Horáková, Klinker 
s.r.o - p. Barvínek, pí Čabanová, Mgr. Sahulová Miroslava, Cukrárna Piccolo, 
Real trading, Textil - pí Janšová, Pomněnka - pí Kvasničková, Květiny - pí Kor-
cinová, Kosmetika - pí Johanidesová, FM asper market Kostelec nad Orlicí.

Den dětí 02. 06. 2012

Přes 500 dětí a dospěláků si užilo slunné odpoledne na koupališti. Děti se 
mohly vyřádit ve  skákacím domečku a  na  soutěžích, všichni zhlédli lout-
kové divadlo, ukázky hasičů, Městské policie a  kroužku Miniaerobiku. Ka-
ždý účastník si odnesl spoustu cen a  nafukovacích balónků. Foto najdete 
na www.ddmkostelec.cz

Stávající pracovníci Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí

přejí všem hezké prázdniny.

Studenti Obchodní akademie
v Kostelci  se aktivně  zapojuj í 
do nácviku skladby mužů na sokolský slet
Studenti prvního a  druhého ročníku Obchodní akademie T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí Ondřej Gróf, Tomáš Chadim, Jakub Kotyza, Dan Šťastný, 
Jakub Oubrecht, Matěj Krejčí, Lukáš Charvát, Jakub Chadim a  Lukáš Bahr 
nacvičují skladbu TJ Sokol, jejímiž autory jsou ředitel školy Mgr. Václav Pa-
velka a učitel zeměpisu a tělesné výchovy PaedDr. František Dosedla. Jak se 
chlapci zapojili do nácviku a jak se jim líbí ve společnosti o generaci až dvě 
starších cvičenců, zjišťovaly jejich spolužačky Veronika Frydrychová a Kris-
týna Kopecká.
1. Kluci, jste členy Sokola?

Většina z  chlapců odpověděla shodně, jsou členy tělocvičné jednoty 
ve svých domovských organizacích.
2. Proč jste se rozhodli nacvičovat skladbu mužů?

Byli jsme osloveni panem ředitelem Pavelkou a panem učitelem Dosedlou. 
Je to tradice našeho národa už 150 let, měla by se udržovat. Sami jsme se 
rozhodli, že se ve volném čase budeme skladbě věnovat, a nejenom jí, tělo-
výchovným aktivitám Sokola všeobecně. Je to pro nás dobrý způsob trávení 

Provoz Domu dět í  a mládeže
Kostelec nad Orlicí o prázdninách 2012
01.07. - 20.07. – příprava a předávání DDM novému vedení
21.07. - 31.07. – dovolená
01.08. - 19.08. – příprava nového školního roku
20.08. - 25.08. – příměstský tábor pro nejmenší (v hlavní roli Šmoulové)
26.08. - 31.08. – dokončení příprav nového školního roku

Co nového se pro nás v DDM chystá?
Vážení spoluobčané, jak už jste jistě zaznamenali, v našem městě dochází v po-
lovině prázdnin k výměně vedení DDM. Asi se ptáte, co to pro Vás znamená?
Určitě se budu snažit zachovat předchozí nabídku zájmových činností a spo-
lupracovat nadále se zkušenými pedagogickými pracovníky, kteří v DDM pů-
sobí již řadu let. Dále bych ráda obohatila volnočasové vzdělávání o nabídku 
dalšího zájmového vyžití, jak širokou nabídkou kroužků, tak pořádáním akcí 
a pestrou nabídkou letní táborové činnosti, zaměřenou na co nejširší věko-
vé spektrum zájemců. Od nového školního roku 2012/2013 se můžete těšit 
i na novinky jako například na kroužek horolezectví a lezení na umělé stěně, 
fotografování, orientační běh, badminton, kondiční plavání, divadélkování, 
zumbu, taneční kroužky, malý zdravotník, zahradnicko-aranžérský a mnoho 
dalších. Z nabídky letní táborové činnosti potom v příštím roce plánuji tábor 
pro rodiče s dětmi, příměstský tábor pro předškoláky, hlavní chatkový tábor 
a putovní vodácký tábor pro náctileté. V zimě nebude chybět lyžařská škola. 
V průběhu roku bych ráda poskytla nabídku víkendových tvořivých dílniček 
se zaměřením na různé techniky, jako je třeba malování na hedvábí, tvoře-
ní z fi ma, dentakryl, pedig, smaltování, scrapování, enkaustika, ubrouskové 
techniky, z jiného soudku potom bubnování, žonglování, jógu, tance. Chy-
bět nebudou víkendové akce, akce pro veřejnost, výstavy, soutěže, přehlíd-
ky, besedy, výlety pěšky, na kole a po vodě. 

Na společná setkávání se těší Mgr. Petra Hladká

Puškinův památník 
za účasti studentek Obchodní Akademie 
T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí
Když se řekne Puškinův památník, mnoha lidem se vybaví soutěž v před-

nesu textů v  ruském jazyce. Možná se to jeví téměř jako nemožné, že 

v době, která není tomu, co je ruské, příliš nakloněna, ale tato přehlídka 

se koná stále a každý rok se jí účastní stovky mladých lidí po celé repub-

lice. Vždyť letos se konal již 46. ročník. 4. května 2012 v Praze probíhalo 

celostátní kolo za účasti dvou studentek naší školy. 

A tohle o něm napsaly:

Dostaly jsme příležitost zúčastnit se každoroční přehlídky ruské kultury - 
Puškinova památníku Ars Poetica v Praze, který má již dlouholetou tradici. 
V  loňském roce oslavil 45. výročí svého založení. Každoroční přehlídka je 
určena žákům základních škol, studentům učilišť, středních a vysokých škol 
a absolventům VŠ v kategoriích sólové recitace, hudebního projevu a ústní-
ho projevu kolektivů.
Slavnostní setkání se konalo v Ruském centru vědy a kultury v Praze. V úvo-
du jsme si vyslechli proslov prezidenta České asociace rusistů, pana Jiřího 
Klapky, který všechny přítomné přivítal a uvedl krátký projev ruského vel-
vyslance Jeho Excelence Sergeje Borisoviče Kiseleva a vystoupení pěvkyně 
z Národního divadla s klavírním doprovodem. Zúčastnil se i senátor pan Ja-
roslav Doubrava. 
Dále následovala vystoupení studentů, kteří se rozdělili do  dvou skupin. 
První skupina - sólová vystoupení - se přesunula do kabinetu poezie. Druhá 
skupina - kolektivní vystoupení - zůstala ve velkém sále. Celé dopoledne stu-
denti předváděli svá vystoupení a odborná porota posuzovala úroveň jejich 
ruského jazyka i umělecké zpracování. 
My jsme si pod vedením paní profesorky Anny Evsiny připravily kolektivní 
vystoupení „A čto u Vas?“ od ruského básníka Sergeje Michalkova. Tato bá-
seň je dialogem dětí, které nadšeně vyprávějí o tom, co se děje u nich doma. 
Domů jsme si kromě jiných cen odvezly velmi zajímavou knihu – Erbenovu 
Kytici v češtině, ruštině a slovenštině.
V  závěru byl mimo jiné představen i  první sborník festivalu, který shrnuje 
uplynulých 45 ročníků.

Denisa Faltusová, Kateřina Jahnová2.A OA TGM Kostelec n. Orl.

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í



volného času, příjemná alternativa k počítači, který nám zabere skoro vše-
chen ostatní čas.
3. Víte, kdo je zakladatelem Sokola?

Samozřejmě, pánové Tyrš a Fügner.
4. Co obvykle děláte v Sokole v místě svého bydliště?

Hrajeme fotbal, vybíjenou, fl orbal, softbal, nohejbal a další sporty.
5. Jak často se scházíte k nácviku skladby?

Pravidelně jednou týdně nacvičujeme v  prostorách kostelecké sokolovny. 
V pátek navíc někdy secvičujeme s dalšími bratry z Týniště, Lupenice, Luka-
vice a dalších míst. 
6. Byli jste už na nějaké společné události?

Byli jsme na  sletu v  Hradci Králové, chystáme se navštívit Jičín, Pardubice 
a určitě Prahu.
7. Chtěli byste být profesionálními sportovci?

Ano určitě, to by bylo skvělé. Ale bylo by dobré pracovat i třeba jako fyziote-
rapeut nebo sportovní manažer.
8. Jaký sport máte nejraději?

Fotbal, airsoft, basketbal, stolní tenis a vlastně všechny sporty. 
Veronika Frydrychová, Kristýna Kopecká, 2. B

Maturanti z obchodní akademie
převzal i  maturitní vysvědčení
v prostorách zámku Kinských
V pondělí  11. června odpoledne se postupně sešli čerství absolventi jednot-
livých oborů Obchodní akademie T. G. Masaryka, tentokrát díky vstřícnosti 
pana Františka Kinského v nádherných prostorách nového zámku v prostře-
dí pečlivě upraveného parku, aby převzali svá maturitní vysvědčení.
Po úvodních slovech místostarosty města ing. Luboše Lercha byla bývalým 
studentům předána vysvědčení s Europassem v angličtině, což je meziná-
rodní osvědčení, které dokládá platnost dosaženého vzdělání v  zahraničí, 
především v zemích Evropské unie, papírové blahopřání Města Kostelce nad 
Orlicí a  fotografi e školy, to vše v  barevně odlišených deskách vyrobených 
právě pro tuto příležitost. Atmosféru odpoledne dotvářela příjemnou hrou 
na klavír slečna Jarmila Jarkovská.
Někteří z  nich získali také knižní odměnu za  reprezentaci školy ve  sportu, 
práci pro třídu nebo za činnost ve školní hudební skupině Přejetá žába – ti 
navíc obdrželi krásnou koláž z fotografi í mapujících jejich působení v kape-
le.
Přestože letošní státní maturita přinesla několika studentům potíže a určitá 
zklamání způsobená dnes již obecně známými nedostatky v systému hod-
nocení písemných prací, pondělní odpoledne se jistě stalo nezapomenutel-
ným zážitkem pro všechny absolventy.

-as-

21



22

Rybník Broumar, pravěké hradiště, 
zámecký park a biodiverzita 
VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí je zdejší veřejnosti známá jako střed-
ní zemědělská škola. V  současné době se v  bývalé „zemědělce“ vyučují tři 
čtyřleté maturitní obory: Agropodnikání, Ekologie a  životní prostředí 

a dobíhající obor Přírodovědné lyceum. 
Budoucí přírodovědci z  třídy 3. L (lyceum) začátkem června vyrazili na  tří-
denní odbornou exkurzi. „Základnou“ pro plnění řady úkolů se staly chatky 
v areálu autokempinku u rybníka Broumar v Opočně. 
Místo je z přírodovědného i historického hlediska skutečně zajímavé. Nej-
větší rybník rychnovského okresu vznikl na  konci 15. století, tedy v  době, 
kdy začínala nejslavnější etapa českého rybníkářství. Broumar sloužil nejen 
k chovu ryb, ale těžilo se zde i značné množství rákosu. Typickou dřevinou 
je dub, kterým rybníkáři zpevňovali hráze i břehy rybníků. Studenti přírodo-
vědného lycea zkoumali širokou biodiverzitu zdejších míst, tj. rozmanitost 
rostlinných a živočišných druhů. Tzv. Broumarské slatiny jsou z tohoto hle-
diska atraktivní lokalitou.
Nešlo nám však jen o více než šedesátihektarový rybník Broumar a jeho fau-
nu a fl óru. Prohlédli jsme si i pětkrát menší Podchlumský rybník a seznámi-
li jsme se s tím, jak dávní rybníkáři v terénu vyměřovali rybník a stavěli hráz.
Na  své si přišli i  milovníci prehistorie. Na  blízkém návrší, které se nazývá 
Chlum u Mělčan, se zachovaly zbytky pravěkého hradiště z doby bron-

zové. Také sem jsme se podívali, padesátimetrové převýšení třeťáky neza-
stavilo. Byl to však náročný výstup. Jak se asi před třemi tisíci lety chodilo 
místním ženám pro vodu do potoka pod hradištěm?
Vzhledem k tomu, že oba učitelé, kteří tvořili doprovod, učí ve 3. L cizí jazy-
ky, dostali žáci (za  všeobecného nadšení) již před exkurzí úkoly z  ruského 
a německého jazyka týkající se města, zámku a parku. Opočenský zámek 
a přilehlý park jsou atraktivním turistickým cílem. Proč se omezovat na an-
gličtinu, když právě na  zdejším zámku v  červnu roku 1813 kuli pikle pro-
ti Napoleonovi ruský car Alexandr, rakouský ministr zahraničí Metternich 
a pruský král Bedřich Vilém III.? Pánové určitě nekonverzovali anglicky…
Významnou součástí programu exkurze byl tedy zámecký park. Dispozice 
v údolí s rybníky, umělým vodopádem, se skalami a vzácnými dřevinami, je 
jedinečná. Škoda, že v prostoru pod letohrádkem jsme objevili pařezy čers-
tvě pokácených starých buků. Asi to bylo nutné…
Co napsat na závěr? Dnes běžně jezdíme do zahraničí, například v Chorvat-
sku byl již kdekdo. Mnozí z  těchto cestovatelů však nevědí, jaká zajímavá 
místa, která nikdy nenavštívili, se nacházejí pouze několik kilometrů od je-
jich bydliště. 

PaedDr. Ladislav Miček, učitel VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí

 
VOŠ,  SOŠ  A  SOU Na „zemědě lce“ umí i  softbal 

Dne 24. 05. 2012 poměřili svoje síly 
žáci kostelecké VOŠ, SOŠ a SOU s žáky 
Obchodní akademie a  rychnovské 
VOŠ a  SPŠ v  krajském kole v  softbalu 
středních škol, které se konalo na hři-
šti Pod Strání. Oba soupeře s  přehle-
dem porazili a  zajistili si tak postup 
na Mistrovství středních škol v Ostravě 
5. a 6. června 2012. 
Turnaj proběhl za  krásného počasí 
a  k  vidění byly pěkné a  dramatické 
zápasy. Mezi favority turnaje patři-
la po  minulém roce právě VOŠ, SOŠ 
a SOU Kostelec nad Orlicí, která obha-
jovala vítězství. Po  loňském velmi vy-
rovnaném utkání s OA Kostelec se také 
letos tyto týmy střetly hned v  úvod-
ním zápase. Zápas to byl do poslední 
chvíle dramatický a týmu „zemědělky“ 
se opět podařilo vyhrát v  celkovém 
skóre 8 : 5. Oporou obou týmů byli 
nadhazovači, kteří předvedli výbor-
nou hru. Byl to rozhodně nejlepší zá-
pas dne. K  vidění byly pěkné zákroky 
v poli a vydařené odpaly.
V dalším zápase OA Kostelec rozdílem 
třídy porazila VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou. Příčinou drtivé porážky byla 
pravděpodobně absence kvalitního 
nadhazovače v  rychnovském týmu 
a  také, že se týmu Obchodní akade-
mie dařilo především na pálce. Zápas 
skončil 28 : 3 pro Obchodní akademii. 
V  posledním zápase VOŠ, SOŠ a  SOU 
Kostelec nad Orlicí porazila VOŠ a SPŠ 
Rychnov nad Kněžnou 8 : 5 a obhájila 
tak prvenství z minulého roku. 
Na  obou vítězstvích v  zápasech se 
podílely hlavně naše dívky. Největší 
zásluhy má podle trenéra nadhazovačka Veronika Dostálová, která odhá-
zela téměř celé dva zápasy. Proti chlapcům z  ostatních týmů to byl velmi 
slušný výkon. V poli pak předvedly velmi dobrý výkon sestry Šárka a Pavla 
Kameníkovy a samozřejmě celý tým ve složení Vít Charvát, Patrik Petrů a Ma-
těj Mádr, kteří hrají s týmem už druhým rokem, a bylo vidět, že tuto hru už 
poměrně dobře ovládají.  K  nováčkům v  týmu patří Mazánek Jan, Štainer 
Michal a Pulpán David, kteří jsou velkým příslibem pro další zápasy, pokud 
se budou zúčastňovat pravidelných tréninků. Školu ještě reprezentovali Za-
chař Dominik, Světelský David, Jireš Tomáš a Petrlák František.
Poděkování patří i našim pomocníkům Martině Svoradové, Petře Tobiškové, 
Mirce Kolešové a Nikole Prokopové.
Na  zmiňované mistrovství středních škol postupuje z  prvního místa VOŠ, 
SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí a spolu s nimi ze druhého místa softbalisté 
Obchodní akademie. 
Odborníci považují softbal za sport náročný na herní dovednosti i na zdat-
nost žáků, zřejmě i proto byla účast škol z Královéhradeckého kraje nízká. Nic 
to ovšem neubírá na kvalitě všech tří zúčastněných družstev a lze věřit, že 
žáci obou postupujících škol kosteleckému softbalu ostudu neudělají. 

Petr Novotný, ředitel turnaje 

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 



23

Studenti VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí
skončili pátí na Mistrovství ČR v softbale 
Po úspěšné obhajobě prvenství v krajském kole středních škol postoupilo 
družstvo VOŠ, SOŠ a  SOU Kostelec nad Orlicí na  fi nálový turnaj středních 
škol v softbale, který se letos konal v Ostravě ve dnech 5. - 6. června 2012. 
Původně bylo přihlášeno 11 týmů a vypadalo to, že se na nás „usmálo štěstí“ 
a budeme zařazení do relativně lehčí skupiny. Z mistrovství se ale těsně před 
turnajem odhlásily tři školy a ze tří skupin byly sestaveny dvě. My jsme se 
dostali do skupiny s velmi silnými soupeři.
Také počasí  se ukázalo z  té horší stránky, pršelo a  turnaj musel být v od-
poledních hodinách přerušen a  odložen na  další den. Ani tak nám počasí 
nepřálo a  díky změněnému rozpisu jsme nakonec bojovali o  páté a  šesté 
místo. Zrušené play-off  nám neumožnilo hrát o  medaile. Spolu s  námi se 
turnaje zúčastnilo i družstvo Obchodní akademie Kostelec nad Orlicí. Proti 
nám stála družstva z gymnázií, což s nadsázkou řečeno, znamenalo „souboj 
Davida s Goliášem“.
Nakonec jsme obstáli se ctí a vybojovali páté místo. Družstvo Obchodní aka-
demie uhrálo sedmé místo.
Nejdůležitějším hráčem našeho týmu byla nadhazovačka Veronika Dostá-
lová, která má na velmi pěkném umístění největší podíl. Jako druhou bych 
uvedl Pavlínu Kameníkovou, který celý turnaj odehrála jako chytačka a pa-
třila k oporám i na pálce. V poli -- obraně se dařilo hlavně Michalu Grundlo-
vi, Vítu Charvátovi a Matěji Mádrovi. Nejlepšími pálkaři byli Michal Grundl 
a Šárka Kameníková, jejíž odpaly nastartovaly celý tým a přišly  v nejdůleži-
tějších momentech obou vyhraných zápasů.
Softbal má v  Kostelci nad Orlicí velmi silnou a  nadějnou základnu a  jsem 
moc rád, že k propagaci tohoto sportu přispívá i naše škola svými úspěchy.

Mgr. Petr Novotný

Odborná praxe žáků  VOŠ, SOŠ 
a SOU Kostelec nad Orl icí
Ve dnech 6. - 8. června 2012 proběhla odborná praxe studentů 3. C ročníku.  
Vzhledem k zaměření této praxe jezdíme již tradičně na Bedřichovku v Or-
lických horách, jejíž poloha v ekologicky významném území nám umožňuje 
spojit výuku s ubytováním na jednom místě.
Přírodní rezervace i četné památky umožňují prověřit znalosti žáků i získá-
vání nových poznatků přímo v terénu. Praxe je doplněna řadou odborných 
přednášek.  Letos se opravdu „zadařilo“ a při práci s ornitology studenti  vi-
děli naprosto raritní odchyt chřástala polního, který patří mezi mezi silně 
ohrožené druhy. Tento drobný pták hnízdí na našem území v období květen 
- říjen a i když je občas slyšet jeho charakteristický hlas, rychlost a přizpůso-
bení se životu v lukách ho činí pro nás neviditelným.
Terénní praxe prověří nejen znalosti studentů, ale i  fyzickou výdrž a odol-
nost. Probíhá v náročném terénu a za každého počasí. Je nejen významnou 
součástí výuky, ale přispívá i k soudržnosti třídního kolektivu. 

Ing. Josef Hájek

Žáci z Černíkovic navštívi l i  naši školu
Dne 8. června do areálu VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí zavítalo 30 dětí 
ze Základní školy Černíkovice.  Návštěva zamířila nejprve do kynologického 
areálu. Učitelka Petra Anderlová připravila společně se svým mužem Pavlem 
a se studenty třídy 3. A ukázky výcviku psů. Roční fenky německých ovčá-
ků pod vedením svých psovodů předvedly, že toho už umí opravdu hodně. 
Všichni obdivovali také činnost perfektně vycvičeného psa Caka manželů 
Anderlových.  
Následovala prohlídka školní botanické zahrady. To už se vedení exkurze 
ujala Mgr. Iva Slováková, která seznámila děti nejen se zdejšími rostlinami, 
včelínem a s meteorologickou stanicí, ale také se zajímavými společenstvy 
žijícími v mokřadech. Celou akci, která trvala přibližně čtyři vyučovací hodi-
ny, ukončila přírodovědná soutěž spojená s praktickou činností. Nešlo tedy 
jen o poznávání rostlin a živočichů.
Fotografi e, které naleznete na školním webu, jsou výmluvným dokumentem 
– dětem se u nás líbilo, měly o vše obrovský zájem, exkurze splnila svůj cíl. 
Co napsat na závěr? Školní botanická zahrada je po domluvě přístupná ve-
řejnosti, tedy i  žákům z okolních základních škol. V období po maturitách 
(tedy v červnu) a začátkem školního roku (září - říjen) lze uskutečnit exkurzi 
ve výše uvedeném rozsahu, tj. i s ukázkami výcviku psů. Z provozních důvo-
dů je nutné si vzdělávací akci s dostatečným předstihem zamluvit. Kontakty, 
fotogalerie a mnoho dalších informací naleznete na stránkách školy – www.
szeskostelec.cz.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

ADM STAVBY s.r.o. Tutleky 24
www.admstavby.cz
tel. 777 209 500

e-mail: adm@admstavby.cz
provádíme: truhlářské a tesařské práce,

krovy, pergoly, altány, schody, dveře,
nábytek masivní i z deskových materiálů a další. 

Truhlářství a tesařství

tel. 777 209 511
e-mail: adm@admstavby.cz

Vedení účetnictví a daňové evidence,
zpracování mezd, přiznání k DPH a ostatních 

daňových přiznání.

Vedení účetnictví

ADM STAVBY s.r.o. Tutleky 24



Kostelecký závod po páté
V  sobotu 02. 06. proběhl na  cvičišti 
zdejší Základní kynologické organiza-
ce již 5. ročník Kosteleckého závodu 
ve sportovní kynologii.
Psovodi se svými čtyřnohými parťáky 
přijeli převážně z  Královéhradeckého 
a  Pardubického kraje. Závodu se zú-
častnilo 28 psovodů v pěti kategoriích 
dle různé obtížnosti.
Nejpočetnější pole závodníků zapl-
nilo kategorii ZZO (zkouška základní 
ovladatelnosti). První místo obsadila 
Simona Fadrná z  Letohradu. Na  druhém místě se umístil Miroslav Richter 
z Kostelce n. O. a na třetím Nikola Osmanová z Letohradu.
V kategorii ZVV 1 jenom poslušnost bylo pořadí 1. Jaroslav Strouhal (Nemo-
šice), 2. Mezeiová Pavla (Probluz), 3. Dalecká Radka(Česká Třebová). V těchto 
dvou skupinách se soutěžilo pouze v poslušnosti.
V dalších kategoriích rozhodčí posuzovali poslušnost a obranu.
Kategorii ZM (základní minimum) vyhrála Janečková Eva (Hronov). Druhý 
skončil Jakub Faltus z Letohradu a třetí Müllerová Marie z Doudleb nad Or-
licí.
Petr Velc z Jaroměře vyhrál kategorii ZVV 1 (zkouška všestranného výcviku 
prvního stupně). Za ním se umístila Jana Reichová z Hronova. Stupně vítězů 
doplnil Dufek Jiří z České Třebové.
V nejtěžší kategorii ZVV 2 Kosteleckého závodu zvítězil Hrobař Pavel z Le-
tohradu. Na  druhém místě skončila domácí Anderlová Petra a  třetí místo 
obsadila Vojtěchová Iva z Jaroměře.
Počasí vyšlo na jedničku. Na výkony závodníků dohlíželi a bodovali rozhodčí 
p. Vyčítal Petr z Vysokého Mýta a p. Vanžura František z Častolovic. Výbornou 
práci odvedl v roli fi guranta Jiří Šmíd z Jaroměře.
Závod proběhl pod patronátem města Kostelec nad Orlicí, které při předá-
vání cen zastoupil starosta Ing, Jiří Bartoš.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat sponzorům, kteří nám pomohli od-
měnit náročnou práci všech závodníků.
Město Kostelec nad Orlicí, Fitmin – výroba krmiv, VCES, Reklamy Špaček, Exo-
ta – prodej chovatelských potřeb, JK ZOO Ústí nad Orlicí, Zahradnictví pod 
Váhou Šárky Vilímkové, Michal Adamec – prodej krmiv a Elektra Janeček.

                                                             Předseda organizace Pavel Anderle

 
ZE SPOLKŮ 

 Z Č INNOSTI KYNOLOGŮ

24

 ROMODROM A ČHAVENGRE JILO

Dětský den s Romodromem 
a Čhavengre Jilo v Kostelci nad Orlicí
Kostelec nad Orlicí, 05. 06. 2012 – Občanské sdružení Romodrom a Čha-

vengre Jilo připravily pro děti z romské komunity v Kostelci nad Orlicí 

setkání na Mezinárodní den dětí

Neuplynul ani měsíc od  úspěšné čaro-
dějnické akce a pracovníci Občanského 
sdružení Romodrom a  Čhavengre Jilo 
se opět setkali, aby nachystali něco za-
jímavého a zábavného pro děti z místní 
romské komunity. A  tak se 1. června 
na Mezinárodní den dětí sešli v Kostel-
ci nad Orlicí rodiče a  hlavně kupa dětí 
a mladých lidí, aby se společně pobavili 
a strávili pár příjemných chvil.
Akce byla naplánována jako venkovní a  měla se uskutečnit na  prostorné 
zahradě, kterou město Kostelec nad Orlicí bylo ochotné zástupcům občan-
ských sdružení opět půjčit. Počasí nám ovšem příliš nepřálo, naštěstí jsme 
útočiště našli v prostorách místní kanceláře terénních pracovnic o.s. Romo-
drom. Opustili jsme od soutěží a hledání ztraceného pokladu, což ve fi nále 
vůbec nikomu nevadilo. Dětská diskotéka se mohla rozjet na plný plyn. Na-
štěstí je místnost dostatečně prostorná, takže do tance se mohl dát skuteč-
ně každý, koho temperamentní tóny nenechávaly v klidu sedět.  
Akce se zúčastnilo průběžně během celého odpoledne od 15 do 18 hodin 
na 35 dětí z každé věkové kategorie. Těšíme se, že se brzy při podobné akci 
zase všichni sejdeme!
Zajištění terénní práce na území Královéhradecka je podpořeno z krajského 
individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lo-
kalit v Královéhradeckém kraji II. Více o projektu na www.socialniprojekty.cz. 
V případě zájmu o více informací nás prosím kontaktujte:
Mgr. Lenka Matoušková
krajská koordinátorka terénní sociální práce Královéhradeckého kraje
Tel.: 739 630 225; email: lenkamatouskova@romodrom.cz
o. s. Romodrom, Ak. Heyrovského 1178/4, 500 03 Hradec Králové 
www.romodrom.cz 

Projekt je fi nancován z ESF a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

IČ: 698 42 086

+ 420 725 594 434
+ 420 493 814 416

p.base@centrum.cz
Tylova 1484
517 41  Kostelec nad Orlicí

Ing. Petr Baše
ČKAIT 0602044

PROJEKTOVÁNÍ A DOZORY STAVEB



25

 ČTENÁŘSKÁ BESEDA

150. výroč í  založení
V  60. letech 19. století došlo důsledkem uvolnění společenských poměrů 
k prudkému rozvoji osvětového hnutí. Česká země se snažila využít nových 
možností v podobě svobody spolčovací, shromažďovací, náboženské a vy-
učovací.  Vznikaly četné spolky po celé zemi a velmi čilý spolkový ruch nastal 
také i u nás. Jako jeden z prvních českých spolků v Kostelci nad Orlicí byla 
v roce 1862 založena Čtenářská beseda, v letošním roce si připomínáme již 
150. výročí. Od svého založení shromažďovala knižní fond, který společně 
s  knihovnou Řemeslnicko-rolnické besedy a  Osvětového sboru znamenal 
základ dnešní Městské knihovny.
Na  začátku zrodu Čtenářské bese-
dy byli členové tehdejší kostelecké 
záložny, kteří na  valné schůzi této 
instituce 26. 12. 1861 podali návrh 
na  založení čítárny. Návrh byl přijat, 
byly vypracovány stanovy, které se 
11. 05. 1862 poslaly ke schválení úřa-
dům, 30. července téhož roku byly 
schváleny a založení čítárny bylo po-
voleno. Do 3. října bylo přihlášeno již 
50 členů. Všichni svým členským pří-
spěvkem plnili spolkovou pokladnu, 
ze které se nakupovaly knihy. Do fon-
du spolku putovaly i dary od místních 
občanů (např. J. Seykora  daroval  5 
zl. k  založení spolku). Mimo jiné již 
v  prvním roce spadlo do  pokladny 
17 zl. z  pěti divadelních představe-
ní (Čtenářská beseda byla prvním spolkem, který daleko před založením 
ochotnické jednoty hrál ochotnická divadla). Také od jednotlivců dostávala 
čítárna knižní dary. V tomto období bylo ještě málo českých knih a navíc byly 
velmi drahé. Knihu si mohl koupit pouze velmi majetný člověk. Úkolem této 
čítárny bylo, aby svým výběrem českých politických a  jiných vzdělávacích 
časopisů a knih umožnila přístup všem občanům. Dalším úkolem bylo, dát 
různými besedami a  zábavami, zpěvem a  hudbou příležitost ke  vzdělává-
ní veřejnosti, zvláště pak řemeslníkům a rolníkům ve městě i okolí. Od této 
chvíle se čítárna stala Čtenářskou besedou, spolkem, který se zapsal do his-
torie našeho města.
Prvním předsedou spolku se stal továrník Josef Seykora, knihovníkem pak 
František Hlavatý. Spolková místnost byla v hostinci Betlém, později mís-
ta schůzek byla často měněna. Za pečeť spolku sloužil znak města s nad-

 
Z  H I S T O R I E

pisem Čtenářská beseda v  Kostelci nad Orlicí. Spolek po  celou dobu své 
existence vykonával velmi záslužnou práci, neboť se aktivně zúčastňoval 
všech významných událostí v národním životě a udržoval čilý společenský 
život. Pořádal časté přednášky, zábavy, koncerty, divadelní představení. 
Roku 1865 založil tělocvičný spolek. Knihy z  knihovny se začaly půjčovat 
od roku 1872. Knihovna byla v našem městě nejstarší, ale i největší. O vý-
znamu knihovny svědčilo i to, že ve svých sbírkách měla zapůjčené některé 
unikáty z Národního muzea v Praze, které byly určeny k účelům kulturně 
historických studií. O  činnosti spolku se dozvídáme hlavně z  městských 
kronik. V roce 1892 se v nich píše o spolupráci Besedy se zpěváckým spol-
kem Orlice. Došlo ke společné kulturní akci na Rabštejně a její výtěžek šel 
na zhotovení pomníku Františka Zoubka, místního učitele a  regionálního 
historika. Tato osobnost byla čestným členem spolku od roku 1863. V roce 
1919 se na valné hromadě spolku rozhodlo, že vědecké knihy ze spolkové 
knihovny budou dány do  městského muzea na  zřízení Zoubkovy muzej-
ní knihovny. Také se můžeme dočíst, že knihy byly do Besedy nakupovány 
městem a doplňovány knižními dary od občanů. Veškeré své vlastní příjmy 
Beseda věnovala na  doplňování knihovny a  velkou podporou také bylo 
i  fondové jmění (skládající se z  odkazů členů spolku), z  jehož úroků byly 
nakupovány knihy vyšší ceny. Byly to především nákladná a bohatě ilustro-
vaná díla trvalé umělecké hodnoty. V roce 1932 knihovna čítala přes 3500 
literárních děl. V roce 1937 došlo k přestěhování knihovny do staré soudní 
budovy a ve válečných letech byly knihy z velké části rozebrány a umístěny, 
či spíše schovány v soukromí. V roce 1945 se postupně vracely tentokrát již 
do městské knihovny, kde byly roztříděny a zaevidovány. Knihovníkem se 
stal bývalý ředitel školy Alois Felcman. Tak se Čtenářská beseda vývojem 
doby proměnila v Městskou knihovnu Kostelce nad Orlicí.

Prameny: Orličan, Kronika, Okresní archiv          
                                                                              lli

M
O
R
A
V
A



26

Nadě je Kostelecka 2011
Dne 30. května převzalo mužstvo SK Klackaři – žáci do 13 let z rukou pana 
ing. Luboše Lercha ocenění Naděje Kostelecka 2011. Tito úspěšní softbalisté 
se v loňském roce stali mistry extraligy žáků.
Všem úspěšným sportovcům gratulujeme a přejeme hodně štěstí v dalších 
nejen sportovních kláních. 

Š. Slezáková

Republ ikové kolo -  lehká atletika 
ASPV - Brandýs n. L. – Stará Boleslav
Účast na republikovém kole v lehké atletice ASPV  si zajistilo z naší školy 5 
žáků. Dosáhli vynikajících výsledků a je tedy vidět, že  máme stále výborné 
atlety. Jejich umístění v jednotlivcích jsou toho důkazem.

Starší žákyně I.

Hynková Adéla 1. místo
Tichá Gabriela 4. místo

Starší žákyně II.

Hejčlová Nikola 3. místo
Hrušková Vendula 9. místo

Starší žáci II.

Maňas Michal 8. místo
Všem děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy a také města Kostelce n. O.
Poděkování patří i rodičům žáků za ochotu a vstřícnost.

H. Dosedlová

Desetiboj a obrázkový orientační běh
Pro malé a velké sportovce z oddílu „Rodiče a děti ze Sokola“, bylo na odpo-
ledne 12. června připraveno poslední cvičení před prázdninami. Sešli jsme 
se v areálu kempu Orlice v Kostelci nad Orlicí. Pro malé děti byl připraven 
desetiboj. Museli se vydat po vyznačené cestě, na které na ně čekalo 10 sta-
novišť s úkoly. Po splnění zapeklitých úkolů a časového limitu na každého 
sportovce v cíli čekala zasloužená odměna.
Pro větší děti byl připraven obrázkový orientační běh. Děti s  obrázkovou 
kartou v ruce hledali kontrolní místa s daným obrázkem. I pro nepřízeň po-
časí, kdy nás zastihl déšť, děti neváhali. Nasadili pláštěnku a zbývající obráz-
ky dohledali.
I když nám počasí moc nepřálo, účast všech dětí byla bohatá a poslední cvi-
čení bylo velmi vydařené. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a  těšíme se 
po prázdninách opět na viděnou. Hezké prázdniny přeje. 

Petra H. a Zuzka H.

Jízdy zručnosti v Sokole
Stalo se již tradicí, že ke konci školního roku se na „Cvičení rodičů a dětí“ (1-
3, 3-5 let) připraví na start kola, koloběžky, odstrkovadla, motorky no prostě 
všechno co má kolo, a  děti se vydají překonávat nástrahy na  trati. Trénují 
jízdu zručnosti na připraveném slalomu, překážkou jim je úzká lávka, kladka 
a také musí na konci zacinkat na zvoneček. Jelikož se nám sešli samí šikovní 
sportovci, nemohla chybět sladká odměna ani diplom. 

Petra H. a Zuzka H. 

Sokolové se př ipravuj í
na XV. všesokolský slet 
V letošním roce slaví sokolská organizace 150 let od svého založení a TJ So-
kol Kostelec nad Orlicí 130 let. Sokolové se připravují oslavit tento svátek 
nejen svou tradiční činností, ale především pořádáním sletových vystoupení 
po celé republice.

Také kostelečtí sokolové se na slet pilně připravují. Cvičenci z řad žen a mužů 
nacvičují sletové skladby. V  červnu se zúčastnili Župního sletu v  Jičíně, ze 
kterého fotografi e naleznete na stránkách města www.kostelecno.cz. 

Přejeme všem cvičencům, závodníkům i cvičitelům hodně sil do následují-
cích měsíců.

sl

 
Z E  S P O R T U

 

 

SOFTBALL  SK  KLACKAŘ I 

TJ  SOKOL  KOSTELEC  N.  O .

 ATLET IKA



27

ORLICKÉ HORY originální produkt
Osm nových certifi kátů „ORLICKÉ HORY originální 
produkt“ udělila 07. 06. 2012 certifi kační komise 
ve Valu u  Dobrušky. Práva k  užívání značky platí 
dva roky od  data vystavení certifi kátu. Výrobky 
teď ponesou symbol znázorňující orlici, která od-
kazuje na název hor i na přírodní bohatství regionu Orlické hory a Podorlicko. 
Značku „ORLICKÉ HORY originální produkt“ mohou získat poctivé výrobky 
z Orlických hor a Podorlicka již od roku 2007. Právo ji užívat uděluje nezávis-
lá certifi kační komise, složená z místních výrobců a dalších zástupců regio-
nu. Koordinátorem značení v Orlických horách a Podorlicku je Místní akční 
skupina POHODA venkova.
Značka má podpořit místní producenty, jakými jsou zemědělci, živnostníci, 
malé a střední fi rmy, má jim pomáhat především při odbytu jejich produktů 
a zároveň zviditelnit region, a tím i přispět k rozvoji cestovního ruchu.
Předseda MAS POHODA venkova a koordinátor značení v Orlických horách 
pan Luboš Řehák potvrdil, že značka zákazníkovi garantuje skutečný původ 
výrobků v Orlických horách a Podorlicku. „Původ však není jedinou podmín-
kou pro její udělení. Certifi kované výrobky musí být dostatečně kvalitní, 
šetrné vůči životnímu prostředí a  jedinečné ve  vztahu k  Orlickým horám. 
Ať už tradicí či tradiční technologií, ruční výrobou nebo výrobou z místních 
surovin nebo musí být něčím výjimečné“ dodává L. Řehák.
Značka usnadňuje orientaci zákazníkům, a to jak turistům, kteří si chtějí od-
vést skutečně pravý suvenýr z Orlických hor, tak místním obyvatelům, kteří 
chtějí nákupem nejen podpořit své místní výrobce, ale zároveň i  dokazují 
oblíbenost kvalitních výrobků.
Značku už nesou například jablka z Ovocných sadů Synkov, výrobky Chráně-
ných dílen Kopeček z Bartošovicích v Orlických horách nebo něžné krajkové 
šperky paní Jany Štefkové z Vamberka. Informovali jsme o  tom v několika 
článcích již v minulém roce čtenáře městského zpravodaje. Upozornili jsme 
i na vydání novin DOMA  V ORLICKÝCH  HORÁCH, jejichž další číslo je připra-
veno do tisku a nové číslo můžete v průběhu léta získat na RTIC nebo dalších 
informačních střediscích regionu. Získáte tak dokonalý přehled o certifi ko-
vaných výrobcích, názorech výrobců na  hodnotu značení výrobků i  celou 
řadu zajímavostí a postřehů o výrobě a dalších aktivitách živnostníků a fi -
rem. Přehled certifi kovaných výrobků zveřejníme na stránkách města:  www.
kostelecno.cz/zivot/aktuality.

MN

 
D O Š L O  P O  U Z Á V ĚR C E

 SLEVA 10%

Klinker Centrum s.r.o.
Procházkova 202,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel.:+420 494 620 157
E-mail: info@klinkercentrum.cz
www.klinkercentrum.cz

Vystřihněte inzerát a získejte slevu na 
cihlovou dlažbu KLINKER od firmy Klinker Centrum s.r.o.
Kostelec nad Orlicí.

K
Z/

8/
12

Platnost akce: do 30. 09. 2012

Pálená cihlová dlažba KLINKEREEERRRRRERR

AKČNÍ NABÍDKA
DLAŽBA KLINKER

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u

Podhorní mlýn

PONDĚLÍ zavřeno
ÚTERÝ 15.00 - 22.00
STŘEDA 15.00 - 22.00
ČTVRTEK 15.00 - 22.00
PÁTEK 15.00 - 22.00
SOBOTA 12.00 - 22.00
NEDĚLE 12.00.-.20.00

každou sobotu a neděli
POLEDNÍ OBĚDOVÉ MENU

LETNÍ PRODLOUŽENÁ PROVOZNÍ DOBA

MOŽNOST REZERVACE NA TEL.: 604 975 634

www.podhornimlyn.cz

Vás srdečně zve



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ZÁŘÍJOVÉHO VYDÁNÍ 16. 08. 2012

sponzoři:
KOSTELECKÁ
STROJÍRNA 

spol. s r.o.

ZAŽIJETE:

ORIGINÁLNÍ HASIČSKOU SOUTĚŽ, kde hasičskými stroji teče víno - ve 13.00 hod.

PESTRÝ KULTURNÍ PROGRAM

Cimbálová muzika DÚBRAVA | Pochůzková degustace - VINAŘSKÉ STÁNKY
COPOEIRA - bojový brazilský tanec | ZUMBA FITNESS s Lenkou | SCRAP MUSIC JAMM... aneb rytmy sběrného dvora

SOUTĚŽ O CENY | LAHŮDKY A ZABIJAČKOVÉ SPECIALITY
Taneční zábava se skupinou FANTASY MUSIC - od 20.00 hod.

„SABRAGE SHOW“ - 21.00 hod součástí večerního programu je elegantní ukázka
OTEVÍRÁNÍ SEKTU ŠAVLÍ - bude takto otevřeno 50 láhví a každý platící návštěvník dostane sklenku sektu zdarma.

S B O R  D O B R O V O L N Ý C H  H A S IČŮ  V  K O S T E L E C K É  L H O T Ě

si Vás dovoluje pozvat na

12. ročník tradičně netradiční soutěže

LHOTECKÝ DŽBÁN

KOSTELECKÁ LHOTA - KORYTA

201214. 7.hřiště „Na Borkách“ OD 11.00 hod.


